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Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego

Wyróżniono Polki —  
studentki litewskie

Wczoraj w Konsulacie RP w Wil
nie zostały wręczone stypendia (po 
1600 Lt) ufundowane przez Uniwer- 
®ytet Jagielloński dla studentek 
Wydziału medycyny Uniwersytetu 
Wileńskiego Danuty Dziadulewicz i 
^eginy Papsza. Obie są studentkami 
^  roku i stypendia otrzymały za bar- 

dobre wyniki w nauce.
Danuta jest absolwentką Szkoły 

?^niej im. Władysława Syrokomli, 
e8toa natomiast ukończyła szkołę z 

r°*yjskim językiem nauczania — 
8zk°ł? średnią nr 46.

^k wynika ze słów dziewcząt, nie 
^ y i y  one o studiach w Polsce, nie 
rj^^szyła ich również duża liczba 
j^jydatów na studia medyczne na 
J j^sy tede  Wileńskim. Świetnie 
^ ^ 6 6  kolegów Litwinów, są 
Dr? C r̂usz n*°b> jak zarówno 

Cz wykładowców. Regina w

przyszłości chce zostać onkologiem, 
Danuta —  ginekologiem.

Konsul Generalny RP w Wilnie 
Waldemar Lipka-Chudzik wręczając 
tę miłą nagrodę powiedział m.in.: 
"Cieszę się, że obywatele litewscy pol
skiego pochodzenia w ten sposób 
zdobywają wspaniałą opinię na Li
twie".

Danuta i Regina uczą się na same 
dziesiątki, łeb miesięczne stypen
dium, wynosi 119 Lt. Stypendia ufun
dowane przez Uniwersytet 
Jagielloński z pewnością są przeja
wem życzliwości, mobilizującym do 
dalszej dobrej nauki.

Mirosława JANUSZKIEWICZ
NA ZDJĘCIU: Konsol General

ny RP w Wilnie Waldemar Lipka- 
Chudzik składa gratulacje studen
tkom Danncie Dziadulewicz i 
Reginie Papsza.

Fot Tadeusz Waźniewicz

20 października glosowanie będzie 
trwało od godz. 7.00 rano 
do 21.00 wieczora

Koniec agitacji wyborczej 
w wyborach do Sejmu

19 października o  godz. 100 w 
nocy z piątku na sobotę zakończyła 
się agitacja wyborcza w  wyborach do 
Sejmu. Przewodniczący Głównej Ko* 
misji Wyborczej Zenonas Vaigau- 
skas korespondentowi agencji ELTA 
powiedział, że w tę sobotę i niedzielę 
mass media nie będą mogły 
pubfikować wyborczego materiału 
agitacyjnego.

Agitacja wyborcza zgodnie z or
dynacją wyborczą do Sejmu "jest za- 
kazana na 30 godzin przed 
Rozpoczęciem wyborów i w dniu wy
borów, z wyjątkiem środków stałej 
agitacji poglądowej w ustalonych 
miejscach, o ile umieszczone tam 
zostały nie później niż na 48 godzin 
przed rozpoczęciem wyborów". Usta
wa przewiduje również, że w okresie

zakazu agitacji wyborczej żadne 
środki wyborczej agitacji poglądo
wej (z  wyjątkiem wydanych przez 
Główną Komisję Wyborczą) nie 
mogą znajdować się w lokalu wy
borczym i w  promieniu 50 m wokół 
budynku, w którym się mieści lokal 
wyborczy.

Zdaniem Z. Vaigauskasa, kam
pania wyborcza przebiega sprawnie, 
nie ma ostrych napięć, partie potrafią 
znaleźć wspólny język. W  porówna
niu z wyborami do parlamentu roku 
1992obecnie, jego zdaniem, odnoto
wano mniej naruszeń Ordynacji Wy
borczej do Sejmu.

20 października głosowanie 
będzie trwało od godz. 7.00 rano do
21.00 wieczora.

Biuro opinii i sondaży “K.W.“ (BOS)

Moi rodzice
K o le jn e  pytanie sondażu 

brzmiało: czy jesteś wdzięczny (a) 
swoim rodzicom, czy odwrotnie —  
masz do nieb o  coś żal? O  co?

Bronisława KAZIMIERCZUK: 
Myślę, że jakimikolwiek byli nasi ro
dzice, należy się im nas szacunek i 
miłość. Dal nam życie, opiekowali się 
nami. Caęsto nie od nich zależało, czy 
mogli nam dać to, co uważaB 2a po
trzebne. Czasy w naszym smutnym 
X X  wieku łyly ciężkie. Ledwieśmy 
wychodzili z  jednej wojny —  
następowała kma, ledwie mijał jeden 
głód— zbBżał śę drugi Moja mama 
opowiadała, że gdy na początku wie
ku chodziła do szkoły, a była to car
ska, rosyjska szkoła, za jedno stawo 
wypcwiedziane po połsku bito finijką 
po łapach- Moja babcia gotowała 
groch, wąrpywała go do specjalnie 
uszytego woreczka i dawała mamie 
do szJkoły, zamiast śniadania. Trochę

lep iej żyliśmy w 20-leciu 
międzywojennym. O jciec był 
urzędnikiem, pracował na kolei. 
Miał stałe pobory. Ja chodziłam 
przez tok do Nazaretanek— takiej 
ekskluzywnej szkoły klasztornej. 
Cóż z tego— wybuchła wojna. Naj
pierw przyszli Litwini, potem So
wieci. Litwini nie bili linijkami po 
łapach, ale —  pałkami po 
nazaretańskidl kapeluszach dzieci 
wychodzące ze szkoły klasztornej. 
Pizy komunizmie zrobiło się lepiej 
— niemożna było prześladować lu
dzi za to, że są innej narodowości. 
Panował internacjonalizm.

Moja mamusia zmarła w 1985 
roku. M iała 89 lat i głęboką 
sklerozę. Nie poznawała nas, ale 
wszyscy w moim domu opiekowali 
się nią czule, wszyscy ją kochali, do
gadzali jej jak moglL

(Dokończenie na itr. 2)
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Od spec, kor. ELTA z Brukseli

Przywódca UE popiera dążenie Litwy do członkostwa w tej organizacji

--------------------------
Sentencja dnia
Pieniądze szczęścia 

nie dają. Dopiero żaku-

* ' - M*rtyn'W3NB6£'

Prezydent Komisji Europej

skiej Jacques Santerpopiera sta- 

I .owlsko Litwy, aby wszystkie 

Unii Europej- 

rie-

gocjacje w sprawie członkostwa 

w niej. J. Santer powiedział o  tym 

na krótkiej konferencji prasowej 

po czwartkowym spotkaniu z  pre

zydentem Litwy A. Brazauska- 

sem. J. Santer przypomniał, że 

negocjacje w  sprawie rozszerze

nia się UE rozpoczną się po 

sześciu miesiącach od odbywają

cej się obecnie międzyrządowej 

konferencji UE.

Prezydent Komisji Europej

skiej oświadczył, że  w procesie 

rozszerzania się UE nie planuje 

się 'k ilku  etapów . *Wszystkle 

państwa będą miały jednakowe 

możBwośd przystąpienia do UE* 

—  powiedział J. Santer.

Jak twierdzą dyplomaci litews

cy, podczas rozmowy z  prezy

dentem Litwy, prezydent Komisji 

Europejskiej wyrażał zadowolenie 
z  rozwoju reform gospodarczych

i politycznych na Litwie. “Popiera

my wasze przystąpienie do UE, 

gdyż praktycznie nie ma ku temu 

żadnych przeszkód* —  powie

dział J. Santer.

Ostatecznie decyzję w spra

wie procesu rozszerzenia UE 

ma podjąć Rada Ministrów tej 

o rgan izacji w  po łow ie  przy

s z łe g o  roku po zakończeniu 

kon ferencji m iędzyrządow ej 

oraz otrzymaniu wniosków Ko

misji Europejskiej na temat od

p ow iedzi k a żd ego  państwa-

kandydala na tak zwarty test komi

sji.

Podczas rozmowy A  Brazau- 

skasa z  J. Santorem omawiano 

sytuację w  sąsiednich państwach. 

J. Santer odnotował, że Liwa utrzy

muje wyjątkowo dobre stosunki ze 

wszystkimi swymi sąsiadkami.

A  Brazauskas zaprosi prezy

denta Komis? Europejskiej do Wil

na Zaproszenie zostało przyjęte. 

Byłaby to już druga wizyta J. Sante- 

ra na Litwie. Po raz pierwszy w na

szym kraju goścł on w noku 1992.
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Moi rodzice
(Dokończenie »  str. 1)

Elżbieta CIESZKOWSKA: Po
dobają mi *ię Gruzini i ich zwyczajo. 
U nich starzy ludzie są bardzo szano
wani "bo przeżyli więcej lat niż my*. 
Może dlatego ludzie tam tak dugo 
żyją. Nieraz oglądałam w TV z jakim 
szacunkiem młodzi słuchają tego, co 
mówią starsi, nawet gdy nie mówią 
nic mądrego. Często nie można Ich 
zrozumieć, bo są bezzębni, ale 
młodzi z czcią schylają przed nimi 
głowy. To są piękne tradycje. 
Pozazdrościć. U nas, gdy rodzice są 
już starzy i nie mają co “wpychać' 
młodym —- nagle okazuje się, że są 
zawadą w życiu, że zajmują w domu 
dużo miejsca, przeszkadzają. Dzieci 
dochodzą do wniosku, że brzydko 
jedzą, chodzą po nocach i im nie dają 
spać, że tylko wstyd robią, gdy" 
przyjdą goście.

WALENTYNA B.: Niestety, 
miałam niby normalny dom, zawsze 
byłam dopatrzona, czysto ubrana, ale 
tak naprawdę nie miałam rodziców. 
Zawsze byli zajęci tylko sobą, swoją 
bardzo dziwną miloicią. Ojciec 
zdradzał mamę, a ona stale robiła mu 
awantury. Wciąż mówili, że lepiej 
byłoby się rozwieść, ale się nie rozwo
dzili, jakoby ze względu na dzieci. A 
dzieci żadnej radości z nich nie mieli. 
Pamiętam, mama niby to zabierała się 
do czytania nam książki, ale 
widzieliśmy, że myślami jest daleko. 
Wciąż nasłuchiwała, czy ojciec nie 
wraca, wciąż myślała, gdzie on jest 
teraz. Kiedy stosunki między nimi 
poprawiały się — nam od tego ple 
było lepiej, bo zajęci byli sobą, na nas 
nie zwracali uwagi. Gdy nas biły inne 
dzieci — zawsze my byliśmy winni 
(na wszelki wypadek), zawsze na nas 
krzyczano. Rośliśmy więc osamotnie
ni, bo nasze obie babcie wcześnie 
zmarły. W moich stosunkach z bratem 
też nie było za dobrze —  on stale 
podglądał, żeby mi się więcej nie 
dostało, ja— jego. Gdy myślę o swym 
dzieciństwie — robi mi się smutno.

REGINA R.: Mój ojciec siedział w 
więzieniu. Wychowywała nas mama. 
Ojciec siedział nie z własnej winy. Nie

mógł tego udowodnić, bo nie miał... 
pieniędzy. Mama zawsze uczyła nas, 
że ojciec jest najlepszym człowiekiem 
na świacie, że jeat niewinny. 
Przypominała, jaki był w młodości 
ładny i wesoły, jak ‘chodzili ze sobą* 
w czasach narzeczeństwa. Potem oj
ca wywieźli na Sybir, gdzie zmarł. 
Myśmy zrobili wszystko, aby go zre
habilitowano. I zrehabilitowano. 
Właściwie nie znaliśmy ojca, ale 
został w naszej pamięci takim, jakim 
go przedstawiała mama.

Bożena ŚNIEŻKO: Kocham mo
ich rodziców za to, że są. Jestem 
uczennicą XI klasy i moi rodzice są dla 
mnie jedynymi-powiernikami, najle
pszymi przyjaciółmi—takie poduszki 
do wypłakania się...

łCR.: Niczego nie zawdzięczam 
moim rodzicom. Oboje całe życie pili 
i tylko takimi ich pamiętam. Teraz 
chcą, bym ich utrzymywała. Niedo- 
czekanie. Ja mam własne dzieci, 
którym nie zawsze wystarcza...

Adam KORBUT: Moi rodzice byli 
fantastyczni. Kochali Wilno, Ostrą 
Bramę z obrazem Najświętszej. 
Mieszkaliśmy na Zwierzyńcu, na ul. 
Dzielnej. Gdy byłem mały, na całe 
życie zapamiętałem przepiękne 
święta rodzinne — Boże Narodzenie, 
Wielkanoę. Pamiętam jak 
wślizgiwaliśmy się pod choinkę i szu
kali ‘.r >/tam prezentów na Gwiazdkę. 
A na Wielkanoc pieczono baby, ma
zurki. 'Kaczaliśmy* jajka. Rodzice byli 
niezwykli, uczciwi. Zaszczepili nam, 
dzieciom, swe najlepsze cechy. Dali 
mi wykształcenie — całe życie 
pracowałem jako konstruktor. Po
czątkowo na 'Elfie', potem ”Vilmiea. 
Dziś rodzice już nie żyją. Zostali po
chowani na cmentarzu Piotra i Pawła, 
razem z dziadkami. Z miłością myślę 
o nich zawsze.

Rozmawiała 
Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

. P.S. Następne pytania — co 
myiliaz o wynikach wyborów do 
Sejmu litewskiego. Na odpowiedzi 
czekamy do czwartku: 42-79-64.

Jak w Europie Zachodniej 
Mer Wilna i członkowie Rady Miejskiej 

będą mieli odznaki reprezentacyjne
Mer Wilna oraz członkowie 

Rady Miejskiej już wkrótce będą 
mieli specjalne odznaki, zwane in
sygniami Chociaż te znaki są do
piero jeszcze produkowane, zarząd 
miejski już zatwierdził tryb ich no
szenia, informuje ELTA.

Tę atrybutykę zaprojektował 
znany grafik, jeden z najbardziej 
autorytatywnych specjalistów w za
kresie heraldyki Arvydas Każdailis.

Insygnia mera miasta będą się 
składały ze srebrnego łańcucha 
oraz specjalnej odznaki, 8- 
częściowy łańcuch łączą złote 
krzyże oraz złoty pierścień, w który 
wkomponowane jest godło 
Państwa Litewskiego. W  ten 
sposób podkreśla się, że Wilno jest 
stolicą Państwa Litewskiego. Tej 
atrybutyki nie posiadają nieco 
wcześniej wykonane insygnia 
merów Kowna oraz innych miast i 
rejonów. Pod godłem państwowym 
jest główna wyróżniająca odznaka 
mera— wielki herb Wilna oraz je

go łacińska dewiza UNITAS JU- 
S T IT IA  SPES (Jedność 
Sprawiedliwość Nadzieja). Podsta
wową częścią odznaki mera jest 
wielki herb miasta, taki sam jak na 
srebrnym łańcuchu oraz powyższa 
dewiza. Za podstawę odznaki 
członka Rady Miejskiej służy mały 
herb Wilna z napisemuRada Miej
ska. Odznaki reprezentacyjne me
ra —  insygnia nie stanowią atrybu
tu codziennych obowiązków i służą 
podczas szczególnych uroczystości. 
Ustalono, że mer może je nosić do 
smokingu lub oficjalnego czarnego 
garnituru. W  ten sposób będzie to 
wyjątkowy znak szacunku wobec 
najdostojniejszych gości, uczest
ników oficjalnych ceremonii i 
uroczystości. Po upływie kadencji 
insygnia mera pozostają do dyspo
zycji samorządu miejskiego.

Takie insygnia mają merowie 
prawie wszystkich miast Europy Za
chodniej oraz przedstawiciele instytu
cji wybieranych przez municypaBtety.

Problem do rozwiązania

Radni cieszą się zdrowiem, 
trudno ich przekonać

Jak wiadomo, przyjęta na po
czątku bieżącego roku uchwała 
rządu RL  przewiduje tworzenie w 
rejonach ośrodków zdrowia psychi
cznego. Takie centra świadczyłyby 
mieszkańcom specjalną pomoc, 
której nie mogą zapewnić medycy, 
prowadzący ogólną praktykę. Nie 
biorę się mówić o innych rejonach, 
lecz w solecznickim taka pomoc jest 
niezbędna. Dowodzą tego realia. 
Lekarz psychiatra Władysław Mic
kielewicz dysponuje przekony
wającą statystyką: w rejon ie 
gwałtownie wzrasta liczba chorych 
psychicznie, alkoholików, narko
manów. Jeżeli w 1991 roku (na 100 
tys. mieszkańców) zanotowano 24 
samobójstwa (w republice— 30), to 
w 1994 roku ich liczba wzrosła do 61 
(w republice —  46). Szybko rośnie 
liczba zatruć alkoholem. Od dwóch 
przypadków w 1992 roku do 22 w 
1994 roku. Dwu krotnie wzrosła licz
ba przypadków psychozy alkoholo
wej —  nie możemy się godzić z ta
kim stanem —  mówi Władysław 
Mickielewicz, pracujący .od wielu 
lat, jako psychiatra przychodni sole- 
cznickiej.— Rejonowe przychodnia 
i szpital mogą tylko częściowo 
pomóc ludziom, cierpiącym na cho
roby psychiczne— zaznacza lekarz. 
—  Mogą przepisać tylko leczenia 
ambulatoryjne lub stacjonarne. 
Tymczasem człowiek po takim le- 
czeniu, likwidującym ostry przebieg

choroby potrzebuje długotrwałej 
rehabilitacji Nie powinien zostawać 
sam na sam ze swoimi problemami 
Jeszcze gorzej jest, gdy zostajeon 
odizolowany, traci kontakt ze 
społecznością. Potrzebny jest zespół 
socjalnych przedsięwzięć 
umożliwiający człowiekowi proces 
rehabilitacji Konieczna jest ponow
na integracja ze społeczeństwem. 
To nie jest leczenie, lecz społeczna 
część pomocy takiemu choremu, 
której udzielą nie lekarze, lecz pra
cownicy socjalni Pomogą mu stać 
się ponownie członkiem spo
łeczeństwa i na przykład, znaleźć 
pracę. Więc w centrum zdrowia psy
chicznego prócz lekarzy powinniby 
również działać pracownicy socjalni 
Niestety, na razie nie ma takiego 
doświadczenia. W  republice ostat
nio przewlekle chorych ze szpitali 
psychiatrycznych często przenosi się 
do pensjonatów Ministerstwa Opie
ki Socjalnej, gdzie według indywidu
alnego programu prowadzi się 
rehabilitację. Jednakże skuteczniej
sza ona jest, gdy się prowadzi w 
środowisku społecznym znanym 
człowiekowi na miejscu. Dlatego 
specjaliści rejonowej przychodni 
uporczywie przekonują władze lo
kalne o konieczności utworzenia 
centrum. Przychodnie w przyszłości 
nie dadzą rady z  obciążeniem. 
Przykładowo na ewidencji u narko- 
loga jest pół tysiąca chorych, a on

pracuje na pół etatu. Zarejestrowa
no 330 inwalidów chorych psychicz
nie, których leczy się, lecz nie ma 
kuracji rehabilitacyjnej.

Centrum takie ułatwiłoby pracę 
profilaktyczną. Obliczono, że ze 100 
pacjentów zwracających się do przy
chodni 85 potrzebuje korekty psy-j 
chotogicznej. Centrum mogłoby też 
prowadzić badanie dzieci w 
szkołach. Jako osoba prawna —  
występować w roli obrońcy leczonej 
osoby, przecież mieniem alkoho
lików i psychicznie chorych często 
chcieliby bezprawnie rozporządzać 
ludzie nieuczciwi.

Z  tymi propozycjami Władysław 
M ick ielew icz zwrócił się do 
członków Rady Samorządu. Ponad
to dowodził, że nie trzeba wielkich 
dodatkowych środków zbudżetu sa
morządu, ale radnych nie potrafił 
przekonać. Po burzliwej dyskusji 
powzięto tylko częściową uchwałę: 
na razie zorganizować specjalny 
pododdział rejonowej przychodni^ 
który ma pełnić funkcje centrum' 
oczywiście, nie w pełnym wymiarze. 
A le  W . M ickielewicz liczy na 
aktywność i poparcie swych zwolen
ników, krewnych, chorych i innych 
zainteresowanych utworzeniem 
centrum.

Piotr RYNGIEWICZ

Pikieta przy Ambasadzie Białorusi

Nie —  dla konstytucji Łukaszenki X
Wczoraj przy gmachu Ambasa

dy Białorusi odbyła się pikieta i wiec 
solidarności z białoruskimi demo
kratycznymi siłami, których zjazd 
właśnie się odbywa w Mińsku. Pikie
tujący poparli również zaplanowany 
na dzisiaj w stolicy Białorusi wiec- 
pochód stronników demokracji. Po
dobne pikiety odbyły się 18 
października br. we wszystkich 
państwach, w których są placówki 
dyplomatyczne Białorusi oraz zor
ganizowana białoruska diaspora. W  j 
Wilnie organizatorami wiecu było j 
Białoruskie Towarzystwo Kultury, j 
przy wsparciu Związku Białoruskiej 
Młodzieży Wileńszczyzny. Wiecują- | 
cy potępili inicjowane przez prezy- 1 
denta B iałorusi Aleksandra 
Łukaszenkę referendum w sprawie 
nowej konstytucji, które ma się 
odbyć 7 listopada br.

To referendum jest organizo
wane w warunkach dyktatury, a sam 
prezydent Łukaszenka— żądając w 
projekcie nowej konstytucji rozsze

rzenia prezydenckich pełno
mocnictw —  występuje przeciwko 
obecnej konstytucji, za którą sam 
będąc deputowanym głosował —  
tłumaczyli dziennikarzom organiza
torzy wiecu dodając, że obecna 
białoruska konstytucja jest wzorem 
demokracji, gdyż nie tylko każdy jej

artykuł, lecz wręcz każde słowo było 
w Radzie Najwyższej szczegółowo 
dyskutowane.,

IntwL
NA ZDJĘCIU: pikietujący pro

testują przeciwko prezydencki emu 
projektowi konstytucji

F ot Marian Paluszkiewicz

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 1S października br. w 

kraju zanotowano 197 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 6 obrażeń dała, 
19 chuligańskich ekscesów, 11 rabunków, 160 kradzieży. Skradziono 13 
samochodów, znaleziono 10.

Zarejestrowano 12 wypadków drogowych i 9 pożarów. Znaleziono 
zwłoki dwóch osób. Zstrzymano 34 podejrzanych o popełnienie 
przestępstw.

Rodzice —  to  już nie 
św iętość 

17 października około godz.

2.00 we wsi Smilgeliai (rej. po-

swolski) podczas libacji S. Gai- 

galas zranił nożem w  pierś swego 

ojca J. Gaigalasa i matkę A. 

Gaigaliene. Matkę umieszczono

w  szpitalu, ojciec zaś zmarł po 

drodze. Podejrzanego zatrzyma-

17 października około godz.

16.00 w  Taboiyszkach (rej. sole- 

cznicld) J. Filipowicz pobił swe

go ojca B. Filipowicza, który z 

obrażeniami głowy trafił do szpi

tala.
W  tajem niczy sposób...

17 października około godz.

16.00 na EiSiSkit( pL w  Wilnie, z 

samochodu ob. Szwecji D. Frob- 

lań w  sposób niewyjaśniony 

sk radziono dw ie  w a lizk i, w 

których było 1500 USD, ubrania 

i dokumenty.
Uszkodzili chociaż 

samochód...
16 października około godz.

22.00 na ul. Statybininki| w  W il

nie samochodowi Audi-80 (kie

rowca E . Stankevi£ius) za ta e  

rasował drogę nieustalonej mar

k i pojazd, z k tórego wysiadł 

mężczyzna i próbował uderzyć w 

tw arz w/w obywatela. Stan- 

kevićius od napastnika uciekł. 

Jego Audi 80 znaleziono uszko

dzone na ul. Geleżinio Vilko. 

Okoliczności się bada.

Przygotowała 
Irena LITWIN



Zbliżają się dni pamięci —  
Wszystkich Świętych i Zaduszki

NA ZDJĘCIU: miejsce w iecznego spoczynku prof. Uniwersy
tetu Stefana Batorego Mariana Zdziechowsklego I Jego żony na 
Cmentarzu Wojskowym na Antokolu w  Wilnie.

Fot. Tadeusz Wainiewicz
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Szanowni rodacy, miłośnicy pieśni 
sakralnej' i patriotycznej

Tak się historycznie złożyło, że 
mieszkając na Wileńszczyźnie —  z 
dziada pradziada, staliśmy się polską 
mniejszością narodową na Litwie. 
Większość z nas mając w swej 
świadomości wysokie poczucie pa
triotyzmu i tożsamości narodowej 
stara się w miarę swycb skromnych 
sfl i możliwości brać udział we wszy
stkich uroczystościach narodowych 
Polaków, aby w ten sposób 
rachować chociaż tę nikłą nić, 
łączącą nas z utraconą Ojczyzną. Ja
to że polski patriotyzm nierozłączny 
jest z religią, więc w każdej imprezie 
narodowej towarzyszy przeważnie 
odpowiednie nabożeństwo 
kościelne w intencjach Rzeczypo
spolitej, Konstytucji 3 Maja, 
Pamięci Zmarłych i Pomordowa
nych, które wymagają, naturalnie, 
odpowiednio godnej oprawy artysty- 
czno-wokalnej na miarę obchodzo
nej uroczystości.

W  pierwszym okresie odrodze
nia narodowego obchody te 
stanowiły wybuch długo tłumionej 
eu forii patriotyzmu i swoją 
masowością łagodziły artystyczne 
niedociągnięcia wykonawców. Z  
czasem, entuzjazm przygasł, więc . 

zniejszy staje się niższy poziom 
pieśni.

Ratując sytuację, Ambasada 
RP wykorzystuje chóry z Macierzy, 
które "przypadkowo”, lub "turysty
cznie" przebywają w tym czasie w 
Wilnie. Efekt jest taki, że owszem 
paziom artystyczny jest wyższy, jed
nak nie na tyłe byśmy jako wilnianie 
nie odczuwali wstydu, że sami nie 
potrafimy przygotować takiego 
chóru, a nawet lepiej brzmiącego, by 
uroczystość miała oprawę wokalną, 
godną danej imprezy.

Śpiew chóru parafialnego pod
czas nabożeństwa w intencji Rze
czypospolitej, która odbywa się zwy
kle w kościele Świętego Ducha, 
brzmi na miarę jego możliwości, co 
nie znaczy, że nie mogłoby być le
piej. Patrząc z perspektywy chórzy
sty dobrze znającego chóry z 
kościołów Św. Ducha, Św. Rafała i 
Św. Teresy, m ogę śmiało 
powiedzieć, że nie ujmując zasług i 
piękna wykonania "każdy sobie 
rzepkę skrobie”. Są naturalnie, jesz
cze polskie chóry z innych parafii: 
Św. Piotra i Pawła, kościoła Nie
pokalanego Poczęcia N M P na 
Zwierzyńcu, kościoła Kalwarii 
Wileńskiej i inne, jednak ich poziom 
artystyczny nie jest lepszy od wyżej 
wymienionych. I  tutaj przechodzę 
dó sedna sprawy. Uważam, że

środowisko polskie Wilna, mając 
bogate tradycje muzyki sakralnej 
powinno obowiązkowo, naturalnie 
nie od zaraz mieć chociaż jeden re
prezentacyjny chór (z zachowaniem 
chórów parafialnych), który godnie 
mógłby reprezentować polskie 
społeczeństwo podczas świąt naro
dowych, kościelnych, nawet parafial
nych. By pieśni w jego wykonaniu 
stanowiły piękną oprawę, odpo
wiednią dla danej uroczystości.

Nie piszę tutaj o solistach. O 
tym, że tacy są, mogliśmy się wielo
krotnie przekonać osobiście. Klasy
ka w ich wykonaniu zawsze bywa na 
najwyższym poziomie.

Sprawa kierowania takim 
chórem me jest bagatelna, jednak, 
znając tylko niektórych, mogę 
śmiało stwierdzić, że wśród obe
cnych kierowników chórów są tacy, 
którzy godnie stanęliby na wysokośti 
zadania.

Co o tej propozycji sądzą osoby 
zainteresowane?

S. KRZYWICKI

P.S . W  celu om ówienia 
powyższej kwestii w szerszym gronie 
proponuję swoją pomoc w organizo
waniu odpowiedniego spotkania.

K. Prunskiene 
o współpracy 

partii w 
przyszłym Sejmie

"Litewska Partia Kobiet, ja
ko centrystyczna siła polityczna 
w szerokim sensie, gdy wejdzie 
do Sejmu jest gotowa do kon
struktywnego dialogu oraz 
działalności z przedstawicielami 
sił politycznych, które zdobędą 
mandat zaufania obywateli Li
twy. Nastawienie przeciwko 

za, ich propozy- 
oraz odmowa współpracy 

jedynie dlatego, że znajdują się 
na lewicy lub prawicy żyda poli
tycznego Litwy, nie dała pozy
tywnych wyników i nie pozwoliła 
w czas rozstrzygnąć wielu aktu
alnych kwestii” —  oświadczyła 
dziennikarzom przewodnicząca 
Litewskiej Partii Kobiet Kazi
miera Prunskienć, komentując 
podpisaną w tym tygodniu przez 
sześć prawicowych partii polity
cznych oraz Valdasa Adamkusa 
odezwę do obywateli Litwy. 
Przywódcy tych sił politycznych 
głoszą w niej, że "po wyborach 
do Sejmu będą dążyli do kon- ’ 
struktywnej współpracy dla do
bra obywateli L itwy i ich 
państwa". Ten apel zainicjowali 
byli ministrowie Valdotas Anta- 
naitis, Darius Kuoiys, Algiman- 
tas Nasvytis i Romualdas Sikor- 
skis, informuje ELTA.
. Liderzy Związku Ojczyzny 

(konserwatystów litewskich), 
Partii Chrżeścijańsko-Demo- 

[ kratycznej, Związku: Więźniów 
rPontycznych i Zesłańców, Partii 
^Demokratycznej, Związku 

łJLiberałów oraz Litewskiego 
'Związku Narodowców — Vy- 

tautas Landsbergis, Algirdas 
Saudargas, Balys Gajauskas, 
Saulius PeĆeliunas, Eugenijus 
Gentvilas, Rimantas Smetona 
oraz Valdas Adamkus w podpi
sanym wspólnym dokumencie 
wzywają wyborców do aktywne
go udziału w wyborach do Sejmu 
i oddania swych głosów za "de
mokratyczne siły prawicowe 
oraz prawicowego centrum, 
które są w stanie zapewnić pozy
tywne zmiany w życiu Litwy”.

Koszykówka
Eurollga mężczyzn 

po 1 rundzie 
Koszykarze CSKA Moskwa,, 

chociaż i wygrali u siebie z autside- 
rem rozgrywek w grupie A — francu
skim zespołem Umogee CSP 74:65 
(40:29), nie potrafili jednak wejść do 
wymarzonej trójki zespołów, które da
lej będą walezyó w rozgrywkach 
półfinałowych. Inne wyniki piątej ko
lejki tej grupy: Ulker Stambuł— Mac- 
cabi Teł-Awh* 84:80, Stefaneł Milan 
— Panionios Ateny 90:66.

Tabela rozgrywek w grupie A 
(drużyny, punkty, różnica koszów):
1. Stefaneł 9 403-399
2. Ulker 8 394-377
3. Maccabl 8 378-381
4. CSKA ~ 7 384-377
5. Panionios . 7 368-395
8. Umogee 8 382-400

W grupie B prowadzą dwie 
drużyny. Koszykarze Ołympłakoe Pł- 
reus pokonali Estudiantes Madryt 
110:78, a Teamsystem Bolonia 
wygrała w Zagrzebiu z Ciboną72.-64. 
Zespół Alba Berlin wygrał z belgijską 
drużyną Charieroi 94:73.

Tabela grupy B:
1. Ołympłakoe 9 411-358
2. Teamsystem 9 398-378
3. Cłbona 8 381-341
4. Alba 7 379-378
5. Estudiantes 7 383-418
8. Charłeroi 5 388-431

Złożona sytuacja jest w grupie C. 
Na czele kroczą koszykarze francu
skiej drużyny Villeurbanne, którzy na 
wyjeździe pokonali FC Barcelona 
81:78. Drugie-czwarte miejsca dzielą 
trzy zespoły, które zgromadzfly po 8 
pkt Panathinaikos Ateny na boisku 
przeciwnika wygrał z Bayer Leverku- 
sem 78:87, a Olimpia Lubiana 
pokonała BC Split 66:53.

Tabela grupy C:
1. Vłlleurbanne 9 383-352
2. FC Barcelona 8 385-352
3. Olimpia 8 385-333
4. Panathinaikos 8 349-333
5. BC Split 7 304-334
8. Bayer 5 334-398

W grupie D prowadzą aż cztery 
zespoły, które zgromadziły po 8 pkt 
Drugiej porażki doznał Vlftus Bolonia, 
który przegrał na wyjeździe z Pau- 
Orthez 83:89. Efes Stambuł pokonał 
Sevitlę 69:66, a Dynamo Moskwa 
uległo belgradzkiemu Partizanowi 
71:72.

Tabela tej grupy:
1. Ylrtus 8 414-388
2. Efes 8 381-368
3. Pau-Orthes 8 394-394
4. Patrlzan 8 382-390
5. Sevilla 7 383-375
6. Dynamo 8 350-393

O  Puchar Koraca
Koszykarze 'Źemaitijos Ol im pas' 

z Płungian po porażce na wyjeździe 
z wioską drużyną Benetton Treviso 
90:115 zajmują trzecie miejsce w tej 
grupie. W innym spotkaniu koszyka
rze zagrzebskiego Zrinjevacu wygrali 
z klubem Rogaska Slatina 97:58.

Sytuacja 
następująca: 

Benetton
2.ZrlnJevas
3. Z. Olimpas
4. Rogaska

Piłka nożna

w grupie jest

338-254 
283-250 
246-268 
207-282 

Inf. wf.

Niespodzianki w  PZP
Rozegrano pieiwsze mecze 1/8 

finału Pucharu Zdobywców Pu
charów. Zanotowano dwie duże nie
spodzianki. Piłkarze Galatasaray 
Stambuł pokonali renomowaną 
drużynę francuską Paris St Oermain 
2, a druga drużyna francuska Olym- 

pique Nimes w Sztokholmie 
przegrała z zespołem AIK1:3.

Oto inne wyniki: Ołympia Lubia
na — AEK Ateny 02, SK Brann Ber
gen — PSV Eindhoven 2:1, FC Sion 
— FC Uverpool 1:2, AC Fłorentina — 
Sparta Praga 2:1, FC Barcelona — 
Crvena Zvezda Belgrad 3:1, Benfica 
Lizbona— Lokomotywa Moskwa 1:0.

Mecze rewanżowe odbędą się 31 
października.

Porażka Juniorów 
Na turnieju eliminacyjnym do mi

strzostw Europy juniorów (do lat 18) 
Holandii reprezentacja Litwy w dru

gim spotkaniu przegrała z gospoda

rzami 0:2 i straciła szanse na awans. 
W innym meczu Szkocja wygrałs z Wa- 
Hą 2:1. Po dwóch spotkaniach prowa
dzi Holandia (6 pkt). Szkocja ma4 pkt, 
a Litwa 1 pkt Dziś nasza drużyna gra 
z Walią, a o pieiwsze miejsce stoczą 
wafcę Holandia I Szkocja.

Inf. wL
BokS
Kobiety chcą boksować w 

turnieju olimpijskim 
Uczaatniczki zorganizowanej w 

Lozannie międzynarodowej konfe
rencji 'Kobieta a sport* wezwały 
działaczy Międzynarodowego Komi
tetu Olimpijskiego (MKOł) do wpisa
nia do przyszłego żeńskiego progra
mu igrzysk olimpijskich gałęzi sportu 
uznawanych niegdyś jako 
•wyłącznie" męskie.

Kobiety mogą z powodzeniem 
uprawiać pięciobój nowoczesny, 
podnoszenie ciężarów i boks. Nie ma 
powodu do 'dyskryminacji*... 
stwierdziły uczestniczki między
narodowej konferencji, która trwała 
trzy dni i zgromadzSa ponad dwieście 
przedstawicielek 96 krajów.

W Lozannie mówiono także o 
różnych innych przejawach braku 
równouprawnienia płcL Np stosowa
ne powszechnie testy badania płci 
(dla kobiet) oceniono jako dyskrymi
nujące. Dlaczego mężczyznom nie 
nakazuje się brać udział w tego ro
dzaju kontroB? — spytała przewodni
cząca konferencji Amerykanka Anita 
Defrantz, członkini MKOł.

Lekkoatletyka
IAAF ratyfikowała rekordy

Po ośmiu miesiącach halowy ra- 
kord świata w biegu na 50 metrów 
Kanadyjczyka Donoyana Baileya — 
5,56 (z 9 lutego br. w Reno, USA) 
zoatał zatwierdzony przez 
Międzynarodową Federację Lekkiej 
Atletyki (IAAF).

*Były pewne wątpftffoścł, doty
czące prawidłowości startu, 
amerykański związek przedtażył 
powiednią dokumentację, potwier
dzającą, że nie było naruszenia prze
pisów* — informuje IAAF.

Wkrótce po biegu powstały 
wątpliwości, czy Baiiey popełni 
start Jednakże przegląd zapisu tele
wizyjnego, w zwolnionym tempie, 
wykazał, że sprinter nie poruszył 
przed wystrzałem pistoletu startera.

Teraz Baiiey oczekuje na zatwier
dzenie swojego rekordu na 100 m 
9,84, ustanowionego podcz] 
igrzysk w Atlancie.

IAAF ratyfikowała ponadto dwa 
inne rekordy świata: 26.38,08 — Sa- 
iaha Hissou (Maroko) w biegu na 
000 m oraz 2L28.96 — Świetlany Ma- 
stierkowej (Rosja) na 1000 m, ustano
wione podczas mityngu w Brukseli 231 
sierpnia br.

Narciarstwo 
Narciarskie MŚ’2003 

w Beskidach ?
Polski Związek Narciarski.wspÓH 

nie z gospodarzami Wisły i Szczyrku! 
poczynili daleko idące starania ■  
władz Międzynarodowej Federacji 
Narciarskiej (FIS) o przyznanie Beski-1 
dom narciarskich mistrzostw światal 
seniorów w konkurencjach klasycz-l 
nych w 2003 r.

• aO wspólną organizację tych mi-1 
strzostw, które mają po raz pierwszy] 
zostać rozegrane w Beskidach, ubie-l 
gają się oba miasta. Na tym terenie są 
spore możliwości realizacji ambit
nych planów organizacyjnych* — 
powiedział dziennikarzowi PAP pre-l 
zes PZN — Paweł Włodarczyk.

Wiała ma dużą skocznię 'Malin
ka* (jej rekord należy do Adama 
Małysza i wynosi 110 m). Są też zna-1 
komite trasy biegowe na Kubaloncel 
Szczyrk ma natomiast drugąj 
skocznię K-85. Po przeprowadzeniu] 
modernizacji może ona podjąć najle-j 
pszych skoczków i dwuboistów. ■ ■  

Również okazała jest baza hoto-l 
Iowa w stacjach narciarskich Wisła i I 
Szczyrk. Miejscowości te są w stanie 
przyjąć na raz ok. 15 tys.'narciarzy i I 
turystów.

Kolarstwo
Dookoła Piemontu

Francuz Richard Virenque z gru
py Festina wygrał kolarski klasyk 
Dookoła Piemontu, rozegrany na tra
sie o długości 200 km. Na mecie 
wyprzedzi Włocha Andreę Tafiego I 
Szwajcara Mauro Gianettiego (wszy
scy ton sam czas — 4:23.50).
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Bosja
Zdymisjonowano A. Lebiedzla

Prezydent Rosji Borys Jelcyn 
odwołał w czwartek Aleksandra Le
biedzia ze stanowiska sekretarza 
Rady Bezpieczeństwa i doradcy 
prezydenta ds. bezpieczeństwa na
rodowego, dzień po tym, jak mini
ster spraw wewnętrznych Anatolij 
Kulikow oskarżył generała o zamiar 
przejęcia władzy w Rosji przy 
użyciu siły.

Część zarzutów Kulikowa 
potwierdził w czwartek rano pre
mier Rosji Wiktor Czernomyrdin, 
choć zapewnił, że spekulacje o 
groźbie puczu w Rosji są pozbawio
ne podstaw i wezwał armię, w której 
Lebiedź cieszy się dużą 
popularnością, do zachowania spo
koju.

Komunikując o zwolnieniu Le- 
biedzia w orędziu telewizyjnym do 
narodu, Jelcyn nie powtórzył 
oskarżenia o przygotowywanie pu
czu, ale oświadczył, że Lebiedź 
"zrobił wiele niedopuszczalnych, 
szkodliwych dla Rosji błędów”. Pre
zydent obarczył Lebiedzia 
odpowiedzialnością za obecny kon
flikt w kierownictwie politycznym 
kraju, zarzucając mu, że już 
rozpoczął wyścig wyborczy,-chociaż 
wybory prezydenckie odbędą się 
dopiero w 2000 roku.

Dymisja najwyraźniej nie 
powściągnęła politycznych ambicji 
Lebiedzia. Na konferencji prasowej 
w czwartek wieczorem oświadczył, 
że "najpierw się prześpi”, a potem 
Jzacznie tworzyć strukturę poli
tyczną, aby przygotować się do 
ewentualnych przyszłych wy
borów". Zastrzegł się, że nie zacznie 
jkampanii dopóki Jelcyn będzie 
[zdolny sprawować władzę, ale 
powiedział też o prezydencie, iż; jest 
"stary i chory" i że on, Lebiedź, "nie 
ma zwyczaju kopać leżącego".

Lebiedź wezwał swych zwolen
ników, w tym "towarzyszy broni", 
aby . "nie . czynili niczego

gwałtownego" i podkreślił,; że 
będzie posługiwał się "wyłącznie 
środkami konstytucyjnymi", ale za
razem ostrzegł przed "gorącą jesie- 
nią” w Rosji, oświadczając, że dra
matyczny brak pieniędzy w resorcie 
obrony może spowodować 
poważny kryzys w siłach zbrojnych 
jeszcze w tym roku.

W Waszyngtonie i w innych sto
licach Zachodu oświadczono ofi
cjalnie, że decyzja o zdymisjonowa
niu generała Lebiedzia z funkcji 
szefa rosyjskiej Rady Bez
pieczeństwa Narodowego jest 
wewnętrzną sprawą Rosji. Rzecz
nik Departamentu Stanu USA Ni
cholas Buras powiedział, że jest to 
wydarzenie "dramatyczne i ważne", 
ale nie wydaje się "jakimś zasadni
czym punktem zwrotnym", i że 
"rząd rosyjski, kierowany przez pre
zydenta Jelcyna, jest stabilny”.

Analitycy zachodni wyrazili 
obawę o los kruchego pokoju w 
Czeczenii, wynegocjowanego latem 
br. przez Lebiedzia. Zdaniem sepa
ratystów czeczeńskich odejście Le
biedzia oznacza krok w tył i może 
być zachętą dla moskiewskich 
twardogłowych, którzy pragną 
wznowienia konfliktu.

Dymisja Lebiedzia jest rezulta
tem ostrej walki politycznej między 
nim a innymi ugrupowaniami w kie
rownictwie politycznym Rosji. 
Lebiedź dołączył do ekipy Jelcyna 
między pierwszą a- drugą turą wy
borów prezydenckich na specjal
nych warunkach: za poparcie dla 
Jelcyna w drugiej turze generał 
zażądał szerokich pełnomocnictw w 
sferze kontroli nad resortami 
"siłowymi". Lebiedź nie ukrywał, że 
stanowisko sekretarza Rady 
Bezpieczeństwa Rosji traktuje jako 
etap przejściowy w drodze do pre
zydentury, co budziło oczywistą 
podejrzliwość Jelcyna.

Chiny
Rozrywkowe aligatory

Rzadki okaz aligatora udało się 
ocalić naukowcom z prowincji An- 
hui — podała chińska agencja pra
sowa Xinhua. Podano zarazem, że 
w ciągu ostatnich 10 lat, liczba tych, 
zamieszkałych w dolnym i 
Środkowym biegu rzeki Yangtze, 
zwierząt wzrosła z 500 do 5 tysięcy 
osobników.

Tymczasem, jak doniosła Xin- 
hua, niektóre uratowane od zagłady 
aligatory wykorzystywane są w 
show-biznesie. Kilka oswojonych 
gadów przyuczono wykonywać

różne sztuczki. Niektóre potrafią 
nawet... tańczyć. Dla zwiedzających 
przygotowano także występy 
zespołowe, w ramach których 
zwierzęta walczą między sobą i ze 
swoimi treserami.

Gwoździem repertuaru jest 
jednak inscenizacja wspólnej 
drzemki prawie dwumetrowego, 
ważącego 50 kilogramów aligato
ra z człowiekiem. Podobno nie
którzy, mniej odporni widzowie są 
bliscy omdlenia oglądając tę 
scenę.__________________________

Watykan
Apel papieża przeciwko ubóstwu

Papież wystosował w czwartek z 
Watykanu apel "do wszystkich ludzi 
dobrej* woli" o położenie kresu 
nędzy, z okazji Międzynarodowego 
Dnia O NZ Walki z Ubóstwem.

"Jan Paweł I I  wezwał 
"chrześcijan, tych, którzy odpowia
dają za wspólne dobra oraz wszy

stkich ludzi dobrej woli, by cenili 
wszystko, co jest w ich mocy" w celu 
położenia kresu nędzy i "bardziej 
zrównoważonego podziału bogactw 
świata" —  podał Watykan.

W  orędziu zredagowanym w 
języku francuskim, papież stwier
dza, iż Kościół przywiązuje

szczególną wagę do ubóstwa, gdyż 
"rozpoznaje w twarzach ubogich i 
cierpiących wizerunek Stwórcy".

Papież we wtorek powrócił do 
Watykanu na rekonwalescencję po 
pomyślnej operacji wyrostka roba
czkowego, przeprowadzonej 8 bm. 
w klinice GemellL -

P o l s k a

Rząd polski zapłacił Szwajcarom za znacjonalizowane majątki 
pieniędzmi należącymi do Żydów

Alfons DoAmato, przewodniczący Senackiej Komisji Bankowej 
ujawnił w środę, że rząd Szwąjcarii zawarł w 1949 r. umowę z komunisty
cznym rządem Polski o utyciu pieniędzy należących do Żydów jako rekom
pensaty za znacjonalizowane mąjątki obywateli szwajcarskich.

DeAm ato przekazał tę stwierdza oświadczenie, "konfiskatę
informację podczas przesłuchania 
w Nowym Jorku z udziałem osób 
żydowskiego pochodzenia, które 
przeżyły Holocaust i obecnie usiłują 
odzyskać swoje pieniądze zdepono
wane w bankach szwajcarskich..

Przewodniczący Senackiej Ko
misji powiedział, że dokumenty, 
które zawierają i potwierdzają ist
nienie potajemnych porozumień 
zawartych przez Szwajcarów z 
Polską, a później także z Węgrami i 
Czechosłowacją, odnaleziono w Ar
chiwum Narodowym USA.

Oświadczenie wydane przez De 
Amato stwierdza, że do zawarcia 
umowy z rządem polskim doszło 26 
czerwca 1949 r. Potajemna klauzula 
w tej umowie umożliwiała, jak

majątku żydowskiego, do którego nie 
zgłosili się spadkobiercy dla zaspoko
jenia roszczeń Szwajcarów, których 
własność została znacjonalizowana 
przez komunistyczny rząd Polski".

Oświadczenie informuje, że po
rozumienie spotkało się z protesta
mi rządu amerykańskiego, który 
przesłał w tej sprawie demarche do 
rządu polskiego. Wiele żydowskich 
organizacji uznało to porozumienie 
za'niemoralne.

"Jestem zaniepokojony tym, 
że obywatele szwajcarscy i szwajcar
skie korporacje odniosły widoczne 
korzyści z Holocaustu podczas gdy 
zaniedbano całkowicie interesy 
tych, którzy go przeżyli" —  
stwierdził De-Amato.

Przewodniczący Senackiej Ko
misji Bankowej poinformował, że w 
rok po podpisaniu porozumienia z 
Polską, rząd Szwajcarii zawarł po
dobne umowy z rządami Węgier i 
Czechosłowacji.

DoAmato powołał się również 
na inny dokument, znaleziony w Ar
chiwum Narodowym USA, z które
go wynika, że na podstawie umowy 
zawartej z rządami państw alianc
kich 25 maja 1946 r. w Waszyngto
nie Szwajcarzy z g o d z ili ' się 
przekazać Amerykanom 60 min 
doi. w złocie. Były to pieniądze 
skonfiskowane Żydom przez na
zistów i zdeponowane w bankach 
szwajcarskich.

Jak tw ierdzi DeAm ato' 
powołując się na dane departamen
tu skarbu, że Szwajcarzy w momen
cie zakończenia II wojny światowej 
znaleźli się w posiadaniu majątku 
zdeponowanego przez nazistów w 
wysokości 414 min— 816 min doL

1ni£*

WMrytanm i  §  -Z
5 min dolarów na królewskie podróże

Premier John Major przedstawił w Izbie Gmin projekt pochodzącego 
z budżetu państwowego funduszu na finansowanie oficjalnych podróży 
królowej brytyjskiej Elżbiety II oraz innych członków rodziny królewskiej. 
Kwota ta wyniesie prawdopodobnie ponad 10 min fontów szterlingów 
rocznie /15,8 min dolarów/.

Z  funduszu tego byłyby pokry
wane koszty podróży królowej i in
nych członków Domu Windsorów 
w związku z blisko trzema tysiącami 
oficjalnych imprez i wizyt, podczas 
których Elżbieta n  i członkowie jej 
rodziny reprezentują oficjalnie 
W.Brytanię w kraju i za granicą 
każdego roku.

Kwota z tego funduszu prze
znaczona będzie przede wszystkim 
na koszty utrzymania specjalnego 
królewskiego pociągu oraz eskadry 
samolotów w służbie monarchii bry
tyjskiej, a ponadto pozwoli admini

stracji Pałacu Buckingham 
organizować przejazdy członków 
rodziny królewskiej regularnymi li
niami lotniczymi i pociągami. Pie
niądze z tego funduszu nie mogą 
być wykorzystywane na utrzymanie 
królewskiego jachtu Britannia.

Premier Major w odpowiedzi na 
pisemne zapytanie jednego z 
posłów powiedział, że nowe zasady 
finansowania oficjalnego programu 
działania Elżbiety I I  i członków ro
dziny królewskiej pozwolą skutecz
niej kontrolować sposób wydawania 
pieniędzy podatników. Dotychczas

koszty te były pokrywane przez po
szczególne resorty ministerialne z 
ich ogólnych budżetów..

Według szacunków rządowych, 
królewskie podróże kosztują rocz
nie brytyjskich podatników blisko 9 
min funtów szterlingów /14,2 min 
doL/.

K rólowa E lżb ieta I I  
podróżowała po raz pierwszy regu
larnym rejsowym samolotem nowo
zelandzkich linii lotniczych Air New 
Zealand, kiedy w ub. roku leciała do 
Auckland na szczyt Commonweal- 
thu. Dyrekcja A ir New Zealand 
poleciła wówczas jednak przerobić 
całą część pierwszej klasy w tym sa
molocie tak, aby zapewnić królowej 
i członkom jej świty odpowiednio 
komfortowe warunki, do jakich 
przywykli.

Przedmioty odziedziczone przez Camillę Parker 
Bowlęs rozchwytane na aukcji

Cenne przedmioty, które otrzymała w spadku 

przyjaciółka następcy tronu brytyjskiego, księcia 

Karola, Camilla Parker Bowles, zostały rozchwytane 

podczas wyprzedaży zorganizowanej przez bry- 
tyjską firmę aukcyjną Christie's w Londynie. Niektóre 

z wystawionych na aukcję przedmiotów sprzedano 
po cenie trzykrotnie wyższej niż wstępnie szacowa
no.

Rozwiedziona w ub.r. Camilla Parker Bowles, 
która zdecydowała się sprzedać cenną rodzinną 
kolekcję, m.in. puchary, część serwisów do kawy i 
herbaty, świeczniki i wazy, uzyskała z tej aukcji 
kwotę 30 tys. funtów szterlingów /47 550 doi./.

Na prośbę zainteresowanej firma aukcyjna

umieściła nazwisko Camilli Parker Bowles w katalo

gu zawierającym spis przekazanych przez nią na 

aukcję przedmiotów.
Camilla Parker Bowles odziedziczyła tę kolekcję 

po babce ze strony matki. Matka Camilli była naj

starszą córką Alice Keppel, wieloletniej kochanki 
ówczesnego księcia Walii, późniejszego króla Ed

warda VII.
Podobno Camilla miała powiedzieć o tym obe

cnemu księciu Walii, Karolowi, kiedy spotkali się po 

raz pierwszy w 1971 roku. Uważa się, że jej związek 
z księciem zaważył w największym stopniu na 
załamaniu się małżeństwa Karola z  Dianą. 
Zakończyło się ono rozwodem w sierpniu br.
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V .  LTV
^ 8.00 — Dzień dobry. 10.00

^  ' — Cudzego bólu nie bywa.
10.30 — Sroka. 11.00 —  Nasz 
język. 11.30 — Witaj, Francjo. 
12.05— Sport narwiecie. 12.55 
— Klub szachowy. 13.05 — S. 
dia dzieci 'Zatoczka wydry*.
13.30 — Brzeg. 14.15 — Euro
pejski plac. 14.45 — Teiespe- 
ktakl. 15.45 — Program muzy
czno-rozrywkowy. T6.15 — 
S.anim. 16.40— Historie muzy
ki 17.20 — Magazyn nauki i 
studiów. 17.50 — Koncert gru
py *Sledge Hammer*. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 — Telegra 
'Milioner*. 18.25 — S.dok.
19.15— Skrzatodrom. 19.50— 
Film dok. 20.30 — Panorama.
21.05— Studio sportowe i lote
ria 'Perlas'. 21.15 — Pod 
własnym dachem. 21.55 — S. 
■Wycliffe*. 22.45 — Śpiewa

. I.Milkevićiute. 23.20 — Wia-

# domoścj wieczorne. 23.35 — 
(Concert MTV.

LNK
9.00 — Poranne koło.

10.30 — Smacznego. 11.00 — 
Cztery koła. 11.30— Z kolekcji 
'Discovery*.12.50 — X klan.
13.20 — Radzieckie kronifri.
14.10 — 2x8. 14.40 — Bulwar 
show. 15.15.— Kibir tele wibir.
16.30 — Komedia anim. 17.00 

® ’~rr- S.'Rodzinka Adamsów*.
17.30 — S.*Beverly Hills*.
18.30 — S.'Czterej pancerni i 
pies*. 19.30 —  Wiadomości z 
Hollywoodu. 20.00 — 
Wiadomości 20.20 — Telegra

"Wojna słów*. 21.00— Film fab. 
■Bob Roberta*. 22.50 — Film 
fab. *Hong-Kong przy Seine*. 
0.15— Francuski magazyn ero
tyczny.

BAŁTYCKA TY
8.30 — 1620 — Program 

BBC. 16.30 — Cena zdrowia.
17.00 — E ko rózg a. 17.30 — 
Dziecięcy weekend. 18.00 — 
S.Tak świat się kręci*. 19.00 — 
Film dok. 20.30 — świat 
mistrzów. 21.00 — Film dok. 
Bałtyckiej TV 'Prezydent na
dziei*. 22.35 —  Maski show.
23.10 —  Jazz. 0.10 — 8.30 — 
Program CNN.

TELE 3
9.15— S.anim. 9.40— Film 

anim. 10.05— S.anim. 10.30— 
S.anim. 11.00 — S/Marzyciele 
z Kalifornii*. 11.30 — Program 
muzyczny. 12.30 — S.* Doktor 
Quinn*. 13.30 —  Reforma 
ochrony zdrowia. 14.00 — 
S/Powietrzny wilk*. 15.00 — 
Muzyka. 16.10 — Niemieckie 
miasta. 17.10 — S.*Czarujący i 
odważni*. 18.00 —  'Droga do 
nieba*. 18̂ 50 — Magazyn 'Ry
nek*. 19.20 — Wiadomości.
19.30— Styl. 20.00—r Cy ki dok. 
'Zjednoczone królestwo dzi
siaj*. 20.30— Muzyka 21.00— 
S.*Jessica Flatcher*. 21.55 — 
Film fab.*Geronimo*.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z Wil

na. 8.10— Rlm anim dla dzieci
8.25 — Rlm dok. 8.30 — Przy
rodniczy film 'Dzika przyroda 
Australii*. 9.25 — Film anim.
10.30 — Tego nie uczyliśmy 
się*. 10.55 — S/Flipper li*.
11.45 — Wynalazki tygodnia.

12.20 —  Konkurs *Miss Mosk- 
wa-96*. 14.00— Ja sama. 14.50
— 'Zawód': striptizerka. 15.45
— Nowe towary. 16.00— S.'Ro
dzina Robinsonów*. 16.50 — 
TV shop. 17.10 — Nowy Jorki 
Nowy Jorki 17.40 — Przegląd 
wydarzeń tygodnia (ros.). 18.10
— Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 18.25 —  Muzyka. 19.00 —- 
*FWP. 19.10 — Film fab. Termi
nator - II*. 22.15 — Nowe towa
ry. 2225— Klub Karoliny. 22.50
—  Patrol drogowy. 23.05 — 
"Wyżej — tylko gwiazdy*. 0.50
—  Życie —  gra.

I KANAŁ ROSJI
7.00—  Bajka 'Zwykły cud* 

(1). 8.15 — Rlm anim. 8.45 — 
Biblioteka domowa. 9.00 —  
Dziennik. 9.10 —  Słowo dusz
pasterza. 9.30 — Nie gap sięl
10.00 — Poczta poranna.
10.35 — Smak. tO.55.— Gale
riaTretiak owaka. 11.25 — Rlm. 
fab. 'Poaeł Związku Radziec
kiego'. 13.00 —  'Emil Gilels — 
król fortepianu*. 13.30 — 
Oczywiste, lecz nieprawdopo
dobne. 14.00 —  Dziennik.
14.20 —  S.'Powrót na Wyspę 
Skarbów*. 15.15 — W świecie 
zwierząt 15.55 — Piłka nożna. 
*Baltika* (Kaliningrad) — 
CSKA. 18.00 — Rlm 'Karczma 
na ulicy Piatnickiej*. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.50 — S.*Wietnam, 
poste restante*. 21.50 — Pro
gram humor. 'Kalambur*. 
22.20— Rlm fab. 'Akompania- 
torka*.

ROSYJSKA TV
7.00 — Program dla dzieci.

7.30 r -  Film anim. 8.00 —

S.'Mac i Matły*. 8.30 — Na wa
sze listy. 9.00 *— Eksportles.
9.15—Tydzień parlamentarny.
10.00 — Wiadomości jedena
stej godziny. 10.15 — 
Księgarenka. 10.30 — Dzień 
dobry. 11.00 — ■Wzywaliście le
karza?* 11.25 — Anonimowi 
rozmówcy. 11.55 — 'Poeta w 
Rosji— Więcej niż poeta'. 12£5

—  Nic prostszego. 13.00,19.00, 
0.05 — Wiadomości 13.20 — 
Rlm fab. Tajemnica Sahary" 
(3). 14.15— Nic, oprócz... 14.30
— De facto. 15.00— Sad kultu
ry. 15.30 — Filmy anim. 16.05
— Fllm-apektakl. 17.30 — 
Własna gra 18.00 — S."Królo
wa Margot". 19.35 — Sobotni 
wieczór w jazzowym stylu.
21.00 — Ściśle tajne. 21.55 — 
Film fab. "Towarzystwo 
zmarłych poetów*. 0.20 — Pro
gram "A*.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia 8.05

— 'Szkoła tańca ludowego'.
8.25 —  'Na milenium' — pro
gram krajoznawczy. 8.45— Hi
ty satelity. 9.05 — Program mu
zyczny. 9.30 Wiadomości.
9.40 — Uczmy się polskiego.
10.20 —  Tętno pierwotnej pu
szczy*. 10.50 — Brawo! Bis!
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Brawo! Bis! 14.00 — *11+1* — 
program oddziałów tereno
wych. 15.0p “ ’ 'Penienka z 
okienka* —  film fab. prod. pol
skiej. 16.05 —  *11+1* — pro
gram oddziałów terenowych.
17.30 — 'Mówi się...* 17.45 — 
*11 + 1* —  program oddziałów 
terenowych. 18.00 — Teleex- 
press. 18.20-— Sport z satelity.
19.30 — 'Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później" — se
rial komediowy prod. polskiej.
20.30 — Listy od widzów.
20.40 — Program na wieczór.
20.50 — Dobranocka 21.00— 
Wiadomości. 21.30 — 'Jak 
rozpętałem II wojnę światową*
— komedia wojenna prod. pol
skiej. 22.40 — Program na 
niedzielę. 22.50 — *100 filmów 
z Wiesławem Golasem" — film 
dok. 23.30 — Panorama 0.05

—  *...i nie żałuj tego* — film

dok. 1.00 — "Wilczyca* —
horror prod. polskiej. 2.35__
"Spotkanie po latach* — pro
gram o subkulturach punków
I skinheadów. 3.25 — 
Pejzaże wsi polskiej. 3.45 —* 
■Mówi się...*. 4.00 — Panora
ma. 4.30 — *Jak rozpętałem
II wojnę światową* —  kome
dia wojenna prod. polskiej.
5.40 — Program na 
niedzielę. 5.45 — *100 filmów 
z Wiesławem Gołasem* — I 
film dok. 6.25 — \..i nie żałuj 
tego* —  film dok. 7.20 — 'Li
sty od widzów*. 7.30 — •Skar
biec*.

TYP-1
8.00 —  W drugim planie.

8.15 — Z Polski. 8.30 — Wszy
stko o działce i ogrodzie. 9.00
— Agrolinla. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Program 
dla dzieci. 9.55 — Dzieło — 
arcydzieło. 10.05 — Ziarno — 
program red. katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 10.35— 5-10- 
15 — program dla dzieci i 
młodzieży. 11.30 — Jajko Ko
lumba 12.00— Z żołnierskiego 
plecaka 12.30 — Program mu
zyczny. 13.00 — Wiadomości.
13.10 — *Po wyjściu z kata
kumb* — reportaż. 14.00 — 
Walt Disney przedstawia 15.20
— Łowcy historii. 15.55 — Mo
rze — magazyn. 16.20 — Stu
dio festiwalowe Featiwalu 
Rlmów Fabularnych w Gdyni.
16.35 — Nowożeńcy — teletur
niej. 17.05— "Bill Cos by show* 
— serial komediowy prod. USA.
17.30— Na przełomie. 18.00— 
Teleexpress. 18.20*— Od 
przedszkola do Opola 19.00— 
‘ Słoneczny patrol* — serial 
prod. USA. 20.00— Wieczoryn
ka 20.30— Wiadomości 21.00 
— 'Dom dusz*— film fab. prod. 
niemiecko - amerykańsko - 
duńskiej (1993 r.). 23.25 — 
Sportowa sobota 24.00— Pro
gram rozrywkowy. 0.45 — 
MdM, czyli Mann do Materny, 
Materna do Manna 1.30 — 
"Niebezpieczna aura" — film 
aensac. prod. USA (1985 r.).
3.10 — "Żar tropików* — serial 
prod. kanadyjsko-izraelskiej.

POLSAT 
•̂15 — GralMy. 8.00 — Di

sco Relax. 8.50— W drodze— 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.18 — Smakom I 
rozkosze— program kulinarny.
8.30 — Plac Słoneczny — pro- 
gram dla dzieci 10.00— •Cza
rodziejka z Księżyca* — serial 
anim. dla dzieci. 10.30— *Can- 
dy-Candy* — serial anim. dla 
dzieci. 11.00 — * Rajska plaża*
— serial dla młodzieży. 12.00
— 'Jedynaczka* (USA, 1991).
13.40 — 'Skarb* (Polska, 
1949). 15.30 — Oskar. 16.00
— 'Chaplin nieznany* — bry
tyjski miniserial dok. 17.00__
Informacje. 17.15 — Oto PoK 
aka 17.45 — Magazyn Teatru 
Otwartego. 18.50 — Program 
rozrywkowy. 19.45 — Informa
cje. 20.00 — Disco Polo Uve.
20.50 — Losowania LOTTO. 
2100 — 'Kojek* (USA, 1973).
22.00 — "Miasteczko Twin Pe- 
aks". 23.00— "Charłey Varrick* 
(USA, 1973). 0.55 — ‘Życie jak 
*®n* — serial amerykański. 
1-25 — Playboy. 2.20 — *Crit- 
ters 4' (USA, 1992).

POLONIA -1
9.00 — Teleshop. 9.30 — 

Filmy anim. 10.30 — *Steliina*
— włoski serial obyczajowy.
12.00 — 'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy.
12.45—Teleshop. 12.55— Mu
zyka. 13.00 — Muzyka w 
południe. Koncert Wolfganga 
A. Mozarta 14.00— Bliżej filmu
— magazyn. 14.30 — Sports 
World — magazyn. 15.00 — 
Pełnym gazem — magazyn.
15.30—Teleshop. 16.00— Ta
jemnice Sahary* — włoski film 
przygodowy. 17.50 — Filmy 
anim. 18.45 — "Stelli na" — 
włoski serial obyczajowy. 20.15
— 'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00 — 'Znak Zorro' — włoski 
film przygodowy. 22.50 — 
'Dziewięć wcieleń Kota Fritza*
— film anim. dla doroałych, 
USA. 0.50 — Pokusy — maga
zyn. 1.35 — Bliżej filmu — ma
gazyn.

NIEDZIELA, 
& Ę 20 PAŹDZIERNIKA 

LTV
9.00 — świadczmy Chry

stusa 9.25—Skowronkom i so
wom. 10.20— FBm dlka dzieci. 
10.50 — Gra Teielego*. 11.20
— Siedem dni Kowna 12.10— 
W świecie koszykówki 12.40— 
Spektakl 'Zamek księcia Sino
brodego*. 13.45 —  Azymuty.
14.10 — Koncert życzeń. 15.00
— Wiadomości. 15.05 — Rlm 
anim. 15.15 —  Piłka nożna
16.05— S. 'Domek w preriach*.
16.50— Wyścig samochodowy 
NASCAR. 17.20 — Gdyby ka
mienie mogły przemówić. 18.00 
—Wiadomości. 18.10 — Drogi. 
Samochody. Ludzie. 18.50 — 
Zielone drzewo życia 1920 — 
Tajemnice historii. Prusowie.
20.15— Szanujmy słowo. 20.30

| — Panorama. 21.05 —  Studio 
sportowe. 21.15 — Pierwszy 
kanał. 21.30 — Wybory do Sej
mu RL Zanim się liczy głosy.
23.15 — Dziennik wieczorny.
23.30 — Wybory do Sejmu RL 

LNK
9.00 — Randka 9.30 — 

A.Girżadas przedstawia 10.30
| L~  Kamera VRS. 11.00 — ABC 
j^drowia. Przeziębienie. 11.30 

Tajemnice ludzkości. 12.30 
— Przetrwanie. 13.00 — Euro
pejska scena. 13.30 — Tango- 
mania. 13.55 — Czarne-białe. 
1425— Wszystko. 14.45 — Na 
jadnym końcu haczyk. 15.15 — 
8P  dzieci. 18.30 — Komedia 
anim. 17.00 — Ś. 'Rodzinka 
Adamsów*. 17.30— Ś. "Beverty 
Hills". 18.30 —t— S. 'Przygody 
Sheriocka Holmesa*. 19.30 — 
Wiadomości z Hollywoodu. 
20-00— Dziennik. 20.20— 'Po
lowanie na jelenia". 22.00—Te- 
I®kasyno. 22.10 — Horoskop 
tygodnia. 22.15 — Teleloto- 
®how. 22.45 — Kronika krym.

23.15 — Komedia anim. 'Kry
tyk*.

BAŁTYCKA TV
8.30-16.20 Program 

BBC. 16.30 —  Kroki 17.00 — 
Jazz. 17.30 — Dziecięcy we
ekend. 18.00 — S. Tak świat 
się kręci". 19.00 — Motocyklo
we mistrzostwa świata 20.00— 
Humor. 21.00 ” —  S. 
'Niewymyślone historie.' 22.00
— Rlm fab. "Łóżko, na którym 
śpisz". 0.05-8.30 — Program 
CNN.

TELE-3 
9.05 — Muzyka i święte 

słowo. 9.35 — Rlm anim. 10.00
— Program muz. dla dzieci
10.15 S. 'Mój mały poni'.
10.40 — Okno na przyrodę.
11.00 — 8. 'Marzyciele z Kali
fornii* . 11.30;— Deszcz muzycz
ny. 12.30 — Detektyw. 13.30 — 
Budownictwo. 14.00 — Film 
dok. 15.30 — Muzyka 16.05 — 
Niemieckie miasta. 17.05 — S. 
'Czarujący i odważni*. 17.30 -r- 
Kino. 18.00— S. "Droga do nie
ba". 19.00 — Europejski kalej- 
doskop. 19.30 — Wiadomości. 
Opinie. 20.00 — Sport na 
świecie. 20.30 — Muzyka.
21.00— Film fab. "Kotka na roz
grzanym blaszanym dachu*.

WILEŃSKA TV
8.00 — Fiłm anim. dla dzie

c i 10.00— Paluszki lizać. 10.35 
_— Humor. 11.00 — Film dok.
11.45 — Program muz. 12.15— 
Program A. Politkowskiego.
12.45 — Prasa i muzyka 13.40 
— Zrób krok. 14.30— Sportowy

-tydzień. 15.00 — Filmy anim. 
dla dzieci. 16.00 — Film fab. 
‘Flipper*. 16.50 — Wiadomości 
z Moskwy. 17.00—  Moje kino: 
W.Mereżko. 17.40 — Jesienny 
sezon. Nowe towary. 17.50 — 
Ekran tygodnia Wileńskiej TV.
18.05 r -  Muzyka. 18.45 — 
Wileńska jutrzenka. 19.00 — Fi- 
til. 19.15 — Rlm fab. 'Rosyjski

regtime". 21.00 — Jesienny se
zon. Nowe towary. 21.10— Mu
zyka 21.35— Rlm fab. "Szang- 
hajska niespodzianka'. 23.15
— Teledyskoteka. 0.15 —  Wy- 
bory-96. Pierwsze wyniki.

I KANAŁ ROSJI
7.00— S. 'Zwykły cud*. 8.20

— Film 'Zaczarowany 
chłopczyk*. 9.00—Wiadomości
9.15 — Notatki. 9.30 — Dopóki 
wszyscy w domu. 10.10 — 
Gwiazda poranna. 11.00 — 
Służę Rosji. 11.30 — Graj, har
monio. 12.00 — Prowincjonalne 
historie. 12.30 — Pochodna 
odysea ekipy Cousteau. 13.25
— Panorama śmiechu. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — Teatr 
Wielki. Dni i wieczory. 15.05 — 
Klub podróżników. 15.50 — 
Pewnego razu 16.00 — Filmy 
anim. 16.45:— Program A. Lubi- 
mowa 17.15 — Dobra okazja
18.05 — Klub "Biała papuga*.
19.00— Czas. 19.40— Film 'Le
on*. 21.50 — Pika nożna. 22.20
— Wiadomości 22.30 — Rlm 
fab.

TY ROSJI
7.00 — Dla dzieci. 7.30 — 

Film anim. 7.50-77- Sportloto.
8.00 — S. 'Mac i Matły*. 8.30 —* 
Pielgrzym. 9.00 — Ustami dzie
cka 9.30— Przysięga. 10.00— 
Wiadomości. 10.15—  Rosyj
skie loto. 10.55 — Nagroda gru
py *Sawa*. 11.00— Człowiek na 
Ziemi. 11.30 — Księgarenka.
12.00— Teatr. 12.25— Nic pro
stszego. 13.00, 22.35 — 
Wiadomości. 13.20 — Rlm fab. 
Tajemnica Sahary*. 14.15 — 
Nic, z* wyjątkiem. 14.30 — W 
świecie zwierząt 15.00 — Ro
syjskie karaoke. 15.25—  Piłka 
nożna bez granic. 15.55 — Re
porter. 16.10 -77 Śpiewają 
artyści dramatyczni. 16.40 — 
Program N.Dariałowej. 17.00 —- 
Cudowny świat W.DIsneya.
18.00— Film fab. "Królowa Mar

got*. 19.00 — Zwierciadło. 
19.55 — Pogoda 20.00 —  
Reportaż o niczym. 20.15— An- 
chlage i Co. 21.10— K-2 przed
stawia 22.05 — U Ksiuszy. 
22.15 — Rlm fab. *Cień*.

TY POLONIA 
8.00 — Program dnia 8.05

— 'Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później" —  se
rial komediowy prod. polskiej.
9.00 — "Słowo na niedzielę". 
9.05 — "Informacje Studia Kon
takt". 9.20 —  Tańce polskie.
9.45 — Uczmy się polskiego. 
10.20 — Przeboje Muzycznej 
Jedynki. 11.00 — "Granie na 
ekranie"— teleturniej kompute
rowy. 11.15 — Poranek muzy
czny. 12.00— "Skarbiec*. 12.30
— 'Mały Lord*’ -?- serial dla 
młodych widzów. 13.00 — 'Pol- 
akie ABC program dla dzie
ci. 13.30 rr* Teatr Familijny: 
'Stary dom*, autor: Jan Chri
stian Andersen. 14,30— 'Piraci 
w tawernie* — teleturniej. 15.00

Spotkanie z prof. Wiktorem 
Zlnem. 15.30— *Jan Paweł II* (I) 

—  'Dzień Papieża* — film dok.
16.00 -— *Z~ archiwum l 
pamięci*. 17.00 ;— 'Gorzeń 
Adama*^r- film dok. 18.00 — 
Teleexpress. 18.15 — "Dog Ci
ty* — serial animowany dla 
dziecL 18.40 — 'Przybłęda* — 
film archiwalny prod. polskiej.
19.45 — Twarze teatru po dwu
dziestu latach. 20.15— 'Gwiaz
dy z tamtych lat*. 20.45 — Pro
gram wieczoru. 20.50 —• j" 
Dobranocka. -21.00 — - 
Wiadomości. 21.30 — 'Bilans 
kwartalny* — film obyczajowy 
prod. polsklej.23.00 — Pro
gram na poniedziałek. 23.10 — 
Program rozrywkowy. 23.30 — 
Panorama. 0.05 — 'Cafa-fusy* 
(I):— program rozrywkowy. 
0.30 — Program rozrywkowy. 
0.40 — ; Sportowy weekend.
1.00 — 'Pod Budą*. 1.45 — En
klawy. 2.10^ 'Informacje Stu

dia Kontakt*. 225— 'Jan Paweł 
IP (1) — "Dzień Papieża" — film 
dok. 3.00 — Sport z satelity. 
4.00 — Panorama 4.30 — 'Bi
lans kwartalny* — film obycza
jowy prod. polskiej. 6.05 — En
klawy. 625 — "Cafe-fusy* (I) — 
program rozrywkowy. 6.50 — 
Program rozrywkowy. 7.05 — 
Sportowy weekend. 7.20 — 
'Gwiazdy z tamtych lat*.

TVP-I
8.00 — Rolnictwo na 

świecie. 8.15— Kultura ludowa 
8.35 — Notowania. 9.00 — 
Agroliga *96.9.05— * Były sobie 
odkrycia*— serial prod. francu- 
sko-kanadyjskiej. 9,35 — Tele- 
ranek. 10.00 — *Ripper* — se
rial prod. USA. 11.00 — 'Lisie 
gniazdo* (1/2) — film fab. prod. 
USA. 12.05— 'Klan urwisów* — 
serial prod. USA. 12.45 — Mi
niatura muzyczna. 13.00 — 
Anioł Pański— transmisja mod
litwy Ojca Świętego. 13.20 — 
Ludzki świat. 14.00_ 
Wiadomości 14.10 — Tydzień. 
14.40 — Swojskie klimaty.
15.00— Seriale wszech czasów 

serial prod. USA. 15.55 — 
'Zwierzęta świata*— serial dok. 
prod. USA. 16.20 — Swojskie 
klimaty. 16.35 — Program pub
licystyczny. 17.05 — Czas na 
dokument 17.25 — Swojskie 
klimety. 18.00 — Teleexpress. 
18.25 — Śmiechu warte. 18.50
— 'Dziennik Telewizyjny* — 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza 19.10 — *Dr Oulnn*
— serial prod. USA. 20.00.— 
Wieozorynka. 20.30 - — ■  
Wiadomości 21.00 — *Mała 
Gloria* — serial prod. USA. 
22.00 — Decyzja należy do Cie
bie. 22.35 — •Widziałam* — 
reportaż. 23.05 ^Sportowa 
niedziela. 23.50 — Ludzie i
miejsca oraz studio festiwalowe
PFF w Gdyni. 0.20 — 'Widmo*
— film fab. prod. francuskiej.

POLSAT
7.00 — P.MAM. GRAIMY.

8.00 — Disco Poło Uve. 8.50— 
Jesteśmy — magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15 — 
Smakosze i rozkosze — pro
gram kulinarny. 9.30— Fashion 
TV. 10.00 TT* Klip Klaps — 
najmłodsza, lista przebojów.
10.30 — *Beethoven* — serial 
animowany dla dzieci. 11.00— 
Disco Relax. 12.05 — *Pomoc 
domowa* — serial komediowy.
12.35 — Tajemnicza wyspa' 
(Kanada-Nowa Zelandia).
13.30 —̂ Parasolki z Cherbour- 
ga* (Francją. 15.05 — Konkurs 
PolSat 15.30 — Ręce, które 
leczą. 16.00 — 'Benny Hill* — 
serial komediowy.; 16.30 ~-tk  
Dyżurny satyryk kraju — pro
gram Tadeusza Drozdy. 17.00
— Informacje. 17.15 — Klub 
PoiSat-u. 17.45 — *La Bamba* 
(USA). 19.40 — Moim zdaniem
— komentarz polityczny. 19.45
— Informacje. 20.00 — 
‘Gwiezdna eskadra* (USA).
20.50 — Ouattro — wyścigi 
konne. 21.00 — 'Wichry wojny* 
(USA). 22.00— Teraz moja ko
lej* (USA). 23.45 — Na każdy 
temat 0.45 — Program rozry
wkowy.

POLONIA I 
I 9.00 — Filmy anim. 9.30 —
W domu. 11.00 — Bliżej filmu.
11.45 — Escape. 12.15 — Di-, 
sco polo. 13.15— Kurs rysun
ku dla dzieci. 14.00 — James 
Brown — koncert 15.00 — 
Bliżejfilmu. 15.30—Teleshop.
18.00 — *Znak Zorro* — włoski 
film przyg. 17.50 — Filmy 
Unlm. 18.45 — Kurs rysunku 
dla dzieci. 19.20 — Reportaż z

I planu. 19.50 — Power dance.
21.00 — Cosi fan tutte — ope- 
ra. 22.50 — W domu. 23.20 — 
Bliżej filmu. 23.50 — Power 
dance. 0.50 — Teleshop. 1.15 
—i Disco polo.
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LTV

18.00 — Wiadomofci. 18.10
— Jęz. ang. dla dzieci. 18.25
— Program białoruski. 18.40
— Wiadomości (ros). 18.50
— Dla dzieci. 19.20 —  Pier
wszy kanał. 1930— Koncert.
20.00 —/OJ, 02, 03. 2030 — 
Panorama. 21.05 —  Sport.
21.15— Film fab. "Podrzutek 
Francois". 22.55 — 
Birsztadski jazz. 23.15 — 
Dziennik wieczorny.

LNK
730— Poranne toto. 9.00— 
Teleshop. 9.05 —  S. "Bez do
mu jest źle". 1555— S. "Kry
tyk". 16.20 —  Oponuj. 17.20
—  TaŁNie. 18.10 —  Film 
anim. dla dzieci. 1835 —  S. 
"Bez domu jest źle". 19.20 —  
Teleshop. 1930 —  Kronika 
krym. 20.00 —  Wiadomości
20.20 —  Show Benny Hilla. 
2050— Telekasyno. 21.00—  
S. "Mamy, żony i kochanki".
22.00—- Tangomania.
—  Radiowe show. 23.00 — 
Wiadomości 23.15— Kome
dia anim.

BAŁTYCKA TY 
830-1750 —  Program BBC
18.00 —  S. T a k  świat się 
kręci". 19.00— Kto zabił miss.
20.00— Przegląd NBA.2030
—  S. "Manuela". 21.00 —  
Film fab. "Śmierć osoby”.
23.05 —  Detektyw. 24.00- 
830— Program CNN.

TELE-3
8.00 —  Dziennik CNN. 830 
—Z  pierwszych rąk. 8.40— S. 
'Santa Barbara". 9.20 —  S.

do nieba". 1735 —

Reforma ochrony zdrowia.
18.00 — Film anim. 18.25 —  
Program muz. 19.20 — 
Wiadomości. 19.30 —  S. 
"Santa Barbara". 2030 —  
Muzyka. 2055— Sport 21.05.
—  S. "Łazarz". 22.00 —  
Wiadomości 22.15 —  Pole
mika. 22.35 —  Sport na 
świecie. 23.00— Z  pierwszych 
rąk. 23.10— S. "Policja z Mia
mi".

WILEŃSKA TY
8.00 —  Wiadomości z Mosk
wy. 8.10—  O filmach. 830—  
Skandale tygodnia. 9.15 —  S. 
"Sprawy sercowe". -10.10 —  
Apteka. 10.20 —  Teleshop.
11.00 —  Film fab. 12.40 —  
Teleshop. 13.10 —  90x60x90.
13.25 —  Dla dzieci 1350 — 
Wiadomości z Moskwy. 14.00 
— Film fab. "Wątek krótkiego 
opowiadania". 1735 —  S. 
"Sprawy sercowe". 1830 —  
Muzyka. 19.00 —  
Wiadomości Dziś w miaste
czku. 19.15— Prasa i muzyka.
20.10 —  Z  Moskwy. 20.20 —  
Teatr. Faina Raniewska.
22.05 —  Wyboiy-96.22.40—  
Z  Moskwy. 22.55 —  
Wiadomości Dziś w miaste
czku. 23.15 —  Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
17.00 —  Wiadomości 17.20
—  S. "Nowa ofiara". 18.10 —  
Godzina szczytu. 1835 —  
Zgadnij melodię. 19.00 —  
Program WJ*oznera. 19.45 
— Dobranoc, dzieci 20.00 — 
Czas. 20.40 —  Detektyw.
21.45 —  Życie wybitnych lu
dzi Michaił ŁawrowskL 22.10 
— Wiadomości 2220— Film 
fab. "W  czwartek i nigdy 
więcej".

ROSYJSKA TY
17.05— Technodrom P.Kuli- 
bina. 17.15— Klub "L". ISJ00
—  Chwila prawdy. 18.40 —  
Bardzo ważne osoby. 19.00,
23.00 —  Wiadomości 1930
—  S. "Santa Barbara". 20.00
—  Show dżentelmenów.
21.00 —  Pogoda. 21.05 —  
Film fab. "Na ostrzu noża".
22.00 —  Teleshop. 2230 —  
Ostrzał artyleryjski 23.25 —  
Towary pocztą. 2335 —  Mu
zyka wszystkich pokoleń. 
2350— Nie śpij i patrz.

TY POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05—  
Mała muzyka— "Forma mu
zyczna"— program dla dzieci
8.25 —  "Z  archiwum t 
pam ięci". 9.30 —  
Wiadomości 9.40 —  Sporto
wy weekend. 10.00 —  
"Kłusownik" —  serial dla 
młodych widzów. 11.00 —  
"Fitness Club" —  serial TVP.
11.25— Uczmy się polskiego.
12.00— "Filmówka". 1230—  
"Przeboje Muzycznej Jedyn
ki". 13.00 —  Wiadomości.
13.10 -*■ "Bilans kwartalny"—  
film fab. prod. polskiej. 14.40
—  Telewizje kultury —  wy
wiad ze Sławomirem 
Mrożkiem. 15.05 —  "Enkla
wy". 1530— "Męski striptiz".
16.00 —  Wiadomości 16.10
—  Program na popołudnie i 
wieczór. 16.20— "Spotkania z 
literaturą". 1650 —  FUmy z 
Niepokalanowa. 17.30 —  
"Sportowy tydzień". 18.00 —  
Teleexpress. 18.15 —  "Ciuch
cia" —  program dla dzieci
18.45 —  "Krzyżówka 
szczęścia"— teleturniej. 19.15
—  "Złoto Alaski" —  serial te

lewizyjny. 20.15 —  "Top dan- 
ce". 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości 2130
—  "Pełnia" —  film fab. prod. 
polskiej. 23.00 —  Program na 
wtorek. 23.05 —  "Skazany na 
blues" —  reportaż o młodym 
księdzu, który w niekonwen
cjonalny sposób wypełnia 
swoją misję duszpasterską. 
2330 —  Panorama. 24.00 — * 
Przegląd publicystyczny. 1.00
—  Muzyka w zabytkach. 130
—  Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem. 150 —  
Wiadomości 2.00 —  "Złoto 
Alaski” —  serial telewizyjny.
3.00 —  "Top dance". 330 —  
"Sportowy tydzień". 4.00 —  
Panorama. 430— "Pełnia"—  
film fab. prod. polskiej. 6.05 
-—"Skazany na blues". 630—  
"Krzyżówka szczęścia"— tele
turniej. 7.00— Przegląd pub
licystyczny.

TVP-ł
7.00 —  Kawa czy herbata?
9.00 —  "Moda na sukces” —  
serial prod-USA. 9.20— Mu
zyczna Jedynka non stop. 930
—  W iadom ości. 9.40 —  
Słowa, słówka i półsłówka.
10.05 —  Gimnastyka odde
chowa. 10.10 —  Mama i ja.
10.25— Domowe przedszko
le. 1050— Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 —  "Doktor 
Ouinn” —  serial prod. USA. 
1150— Telezakupy. 12.00—  
Dom —  magazyn. 1220 —  
Dama za kierownicą. 1230—  
Maciek, rower i ekonomia”.
12.45 —  W  różnych odcie
niach zie len i. 13.00 —  
Wiadomości 13.10 —  Agro
biznes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40 —  Prawnik 
domowy. 14.05 —  Piraci —

teleturniej. 14.25 .— 
"Zwierzęta świata" —  serial 
dok. prod. USA. 1450 —  
Rozumieć sztukę. 15.15 —  
Bez słów. 1535 —  Modelem 
sięgnąć nieba. 1550 —  Pro
gram dnia. 16.00 —  
Wiadomości 16.10 —  Minia
tury włoskie. 1630—-  "Wata- 
taiow"— serial prod. kanadyj
skiej. 17.00 — - Dla młodych 
w idzów. 17.15 —  Dla 
młodzieży. 17.25— Język an
gielski dla dzieci 1730 —  
Fronda. 18X)0— Tełeezpress.
18.25 —  "Murphy Brown" —  
serial kom. prod. USA. 1850 
— Miniatury. 19.00— Forum
—  program publicystyczny.
19.45 —  Czasy —  Katolicki 
magazyn informacyjny. 20.00
—  Wieczorynka. 2030 ■— 
Wiadomości 21.10 —  Teatr 
Telewizji —  "Markiz von 
Keith". 22.45 —  W  centrum 
uwagL 23.15 —  Tydzień Pre
zydenta. 23.25 —  MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna 
do Manna. 0.05 —  
Wiadomości 0.15 —  Studio 
festiwalowe FFF w Gdyni. 
030— "Zbrodnicze żydeAr- 
chibalda de la Cruz" —  film

’ fab. prod. meksykańskiej. 2.00
—  Rody fabrykanckie.-

POLSAT
7.00 —  ”Wichry wojny” —■ 
amerykański dramat wojenny.
8.00 —  "Poranek z PolSa- 
tem”. 855 —  Poranne infor
macje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti 9.15 —  Klub Fitness 
Woman.930— "Candy-Can- 
dy" —  serial anim. dlh dzieci
10.00 —  *M acGyver” —  
amerykański serial sensac.
11.00 —  "Żar młodości" (Ka
nada)— serial obycz. 12.00—

"Airwotf —  amerykański se
rial sensac. 13.00— Disco Po
lo Lhre. 14.00—, Program roz
rywkowy. 15.00 —  Dyżurny 
satyryk kraju. 1530 —  Klub 
satyryków. 16.00 —  HALO- 
GRAJMY. 1620 —  Ye! Yel 
Yel 1630 —  "Beethoven" — 
serial anim. dla dzieci 17.00 
— Informacje. 17.15— "Czas 
na naturę". 17.45— Trzy kwa
draty, gra— zabawa. 18.10— 
Kalambury— program rozry
wkowy. 18.40— "Skrzydła"— 
amerykański serial komed.
19.10 —  "Świat według Bun 
dych” (USA). 19.40 —  Moim? 
zdaniem— komentarz polity
czny. 19.45 —  Informacje.
20.00 —  ”MacGyver” — 
amerykański serial sensac. 
2050— Losowanie LOTTO.
21.00 —  "Eliksir młodości" 
(Francja). "On nie jest wa
szym synem” (USA). 23.00— 
Informacje i biznes informa
cje. 23.25 —  Polityczne graffi
ti. 2335 —  "Ulice San Frand- 
sco" —  amerykański serial 
sensac.030— Magazyn spor
towy. 1.40 —  "Żar młodości"
—  kanadyjski serial obycz.

POLONIA I
9.00— Teleshop. 930— Fil
my anim. 1030 —  "SteUina*
—  serial. 12.00 —  Telenowe
la. 12.45—  Power dance.
14.00— Bliżej filmu. 1430-,t^\ 
Satelite —  program muzycz
ny. 16.25 —  Teleshop. 17.00 
— FUmy anim. 18.45 — "Stel- 
lina" —  serial obycz. 20.15 — 
Telenowela. 21X)0 —  "Abba- 
so La Miseria” —  komedia 
włoska. 2255 —  Tele-Box.
23.20 —  W  domu. 2350 —  
Satelite. 135 —  Escape — 
program komputerowy.

m O REK, 
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LTY
.00 —  Dzień dobry. 9.00 —

01,02,03.14.00 — litewska 
piłka nożna. 18.00 —  
Wiadomości 18.10 —  Roz
mowy wileńskie. 18.40 —  
Wiadomości (ros). 1855 —  
Program dla dzieci 19.20 —  
Nasz dom. 1930 —  Forum 
TV . 20.30 —  Panorama.
21.05 — Sport i loteria "Per- 

. 21.15 —  S. "Dogoń 
tęczę". 22.05— Znaki Maga
zyn kulturalny. 2235 —  Kon
cert. 23.20 —  Dziennik wie
czorny.

LNK
730— Poranne kolo. 9.00—  
Teleshop. 9.05 — S. "Bez do
mu jest źle". 1555 —  Film 
anim. 16.20 —  Wiadomości z 
Hollywoodu. 1650 -r- Rand
ka.. 17.20 —  A.Girżadas 
przedstawia. 18.10 —  Film 
anim. dla dzieci. 1835 —  S. 
Bez domu jest źle". 19.25 —  

Teleshop. 1930 —  Europej
ska mozaika. 20.00 .— 
Wiadomości 20.20 —  Show 
Benny Hilla. 20.45— Teleka- 
syno. 2050 —  Oponuj. 2155 
—  Litewska telewizja poran
na. 2230 —  Trzy i pół. 23.00 
— Wiadomości 23.15— FUm 
anim

BAŁTYCKA TY 
830-1750 —  Program BBC
18.00 —  S. "Tak świat się 
kręci". 19.00 — S. "Gorące 
głowy". 20.00— S. "Wszystko 
od początku". 21.00 —  
Znajomość. 21.30 —  Film 
fab.23.05— S. "Prawo Berke- 
’a". 24.00-830 —  Program 
CNN.

TELE-3
8.00 — Dziennik CNN. 830 
— Z  pierwszych rąk. 8.40— S. 
"Santa Barbara". 9.20 —  S. 
"Droga do nieba”. 17.35 —  
Wiadomości Opinie. 18.00—

S."Mój mały pooT. 1835— S .. 
"Marzyciele z Kalifornii". 
1850 ■—‘ Z  pierwszych rąk. 
1855 —  Przedstawia się lite 
wska Partia Gospodarcza.
19.20 —  Wiadomości 1930
—  S. "Santa Barbara". 2030 
— Komputerowe cuda. 2055
—  Sport 21.05 —  FUm fab.
22.00 —  Wiadomością. 10
—  Europejski kalejdoskop. 
2235— Gorący trójkąt 23.00 
— Z  pierwszych rąk. 23.10—  
S. "Ulice San Francisco".

WILEŃSKA TY
8.00 —  Wiadomości z Wilna.
8.10 —  O audycjach teL 8.25 
— Paluszki lizać. 855— Film 
anim. dla dzieci 9.15 —  S. 
"Sprawy sercowe". 10.10 —  
Apteka. 10.20 —  Teleshop.
11.00 —  FUm fab. 12.40 —  
Teleshop. 13.10.—  90x60x90.
13.25— FUm dla dzieci 1350
—  Wiadomości z Moskwy.
14.00 —  Film fab. "Maka
rów". 18.05— S. "Sprawy ser
cowe". 19.00 —  Wiadomości 
Dziś w miasteczku. 19.15 —  . 
Zawód: marynarz. 20.10—-Z 
Moskwy. 2020 —  FUm fab. 
"Nocny upał". 21.20 —  Ci, 
którzy-. 21.45— S. "Specjalny 
oddział". 22.45 —  Z  Moskwy.
23.00 —  Wiadomości Dziś w 
miasteczku. 23.15 —  Kanał 
muz.

I KANAŁ ROSJI
11.00 —  Wiadomości 11.10
—  Mir. 1155 ^  S. "TASS 
upoważniony jest 
oświadczyć”. 13.00 — ' FUm 
anim. 13.10 —  Brainring.
14.00 —  Wiadomości 14.20
—  S. "Psie miasto”. 14.45 —  
Wesołe żabki 1455— Multi- 
troUja. 15.10 —  Cudowny 
świat, czyli Onema. 15.40 —  
S. "Helene i chłopcy". 16.05—  
Do lat 16 1 więcej. 1630 —  
Dookoła świata. 17.00 —  
Wiadomości 17.20— S. "No
wa ofiara”. 18.10 — Godzina 
szczytu. 18.35 —  Zgadnij

melodię. 19.00 —  Temat.
19.45 —  Dobranoc, dzieci.
20.00 —  Czas. 20.40 —  FUm 
fab. "Wielkie życie" (1-2). 
2350 —  Wiadomości 24.00 
— S. "Piątek, 13".

ROSYJSKA TV
6.00— Ekspres poranny. 625 
— W  drodze do pracy. 635—  
S. "Mac i Mady". 7.00,10.00,
16.00, 19.00, 23.00 —  
Wiadomości 7.20— Ekspres 
poranny-2.750 —  Ekspo-in- 
formator. 8.00 —  Retro szla
gier. 825— Droga redakcjo— 
855 —  S. "Santa Barbara". 
950,2325— Towary pocztą. 
1020 —  S. "Santa Barbara”. 
1620— Notes. 1635— S. dla 
nastolatków. 17.10 —  Zdro
wie. 1720 —  Koncert 17.45
—  Specjalny kanał. 18.15 —  
Prognoza. 18.40 —  Bardzo 
ważne osoby. 1930— S. "San
ta Barbara". 2030 —  Raz na 
tydzień. 21.00 —  Pogoda.
21.05 —  Od forte do piana 
2130 —  FUm dok. "Sekcja 
zwłok przybysza —  fakt czy 
wymysł". 2230—-Hej, te dro
gi. 2335-—  Muzyka wszy
stkich pokoleń. 2350 —  Kto 
co umie. 24.00 —  Ścieżka 
dźwiękowa.

TY POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05—  
"Spotkania z literaturą". 830
—  Muzyka w zabytkach. 9.00 
— "Sportowy tydzień". 930—  
Wiadomości 9.40 —  ”Cfcasy"
—  katolicki magazyn inform?
10.00 —  "Ciuchcia". 1030 —  
FUm z Niepokalanowa. 11.00
—  "Złoto Alaski" —  serial te
lewizyjny. 12.00— "Skarbiec”. 
1230 —  Program muz. 13.00
—  Wiadomości. 13.15 —  
"Pełnia”— film fab. prod. pol
skiej* 1450 —  "Skazany na 
blues". 15.15 —  Informacje 
Studia Kontakt. 1530 —  
Przegląd Kfonik Filmowych.
16.00 —  Wiadomości 16.10
—  Program na popołudnie i

wieczór. 1620— Z  archiwum 
foOdoru. 1650 —  "Dziennik 
Telewizyjny" —  satyryczny 
program Jacka Fedorowicza.
17.00 —  "Dopóki żyje ostatni 
świadek”. 1730 —  Program 
krajoznawczy. 1840 —  Tele- 
express. 18.15 —  "Przygody 
psa Cywila" —  serial dla 
młodych widzów. 18.45 —  
"Krzyżówka szczęścia —  tele
turniej. 19.15 —  "Bank nie z 
tej ziemi"— serial TVP. 20.15
—  "Śpiewnik Uustrowany".
20.45 —  Dobranocka. 21.00
—  Wiadomości. 21.30 —  
"Matki, żony i kochanki" —  
serial TV P .2220— Program 
na środę. 2225 —  "Nigdy w 
życiu" —  film dok. 2255 —  
"MdM, czyli Mann do Mater
ny, Materna do Manna" —  
program pubL-rozr. 2330 —  
Panorama. 24.00— "Dwie sio
stry z Ramgarh" —  reportaż. 
030 —  Uczmy się polskiego.
1.05 —  "Dom przy Kościuszki 
60^— reportaż. 135— Szkoła 
Tańca Ludowego. 150 —  
Wiadomości 2.00— "Bank nie 
z  tej ziemi"— serial TVP.3X)0 
— "Śpiewnik lustrowany". 330 
— Program krajoznawczy. 4.00
—  Panorama. 430 —  "Matki, 
żony i kochanki” — serial prod. 
poL 525 —  "Nigdy wżyciu"— ' 
film dok. 550 —  "MdM, czyli 
Mann do Materny, Materna do 
Matma". 625 —  "Krzyżówka 
.szczęścia"— teleturniej.655—  
"Dwie siostry z Ramgarh” — 
reportaż. 725 —  Uczmy się 
polskiego.

TYP-ł
7.00 —  Kawa czy herbata?
9.00 —  "Moda na sukces" —  
serial prod. USA.920— Mu
zyczna Jedynka non stop. 930
—  Wiadomości 9.40 —  Tro
pami prehistorii 10.05 —  Gi
mnastyka. 10.10— Mama i ja. 
1025— Domowe przedszko
le. 1050— Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 —  "Nie ma

jak w domu" —  serial prod. 
australijskiej. 12.00— Od nie
mowlaka do przedszkolaka. 
1220 — Zanim powiesz —  
rozwód. 1230— Ścieżki z ra
ju. 1250— Żywioły. 13.00—  
Wiadomości 13.10 —  Agro
biznes. 13.20 —  Magazyn* 
Notowań. 13.40— Przyrodni
cy. 14.05 —  Pomidor —  tele
turniej. 1425 —  "Wyprawa 
pod Ziemię" —  film dok. 
prod. USA. 1455— Drama o 
Gałczyńskim. 1525 —  Strzał 
w dziesiątkę. 1535 —  Pre
tekst 1550— Program dnia.
16.00 Wiadomości 16.10
—  Ptakolub. 1630 —  "Przy
gody Bystrego Billa" — serial 
prod. australijskiej. 17.00 —  
Dla dzieci .1725— Język an
gielski dla dzieci 1730 —  
Mały sport —  wielka radość.
18.00 —  Teleezpress. 1825 
— "Nie z tego świata"— serial 
prod. USA. 19.00 —  Sprawa 
dla reportera. 19.40 —  Test
20.00 —  Wieczorynka. 2030
—  Wiadomości 21.10— T a 
jemnica Sharmy" —  film fab. 
prod. ang. 2235— Gala XX I 
Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych —  Gdynia *96. 
2335 —  W  centrum uwagi 
0.05 —  Sejmograf. 020 —  
Wiadomości 030 —  "Szpie
dzy"— serial dok. prod. USA. 
055 —  "Kobieta honoru" —  
serial prod. włoskiej.

POLSAT
7.00— "Kojak"— ameryk.se- 
rial krym. 8.00 —  Poranek z 
PolSatem. 855 —  Poranne 
informacje. 9.00— Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Hub Fitness 
Woman. 930 —  "Czarodziej
ka z księżyca” —  serial anim. 
dla dzieid 10.00—  "Mac Gy- 
ver" —  ameryk. serial sensac.
11.00 —  "Żar młodości" —  
kanadyjski serial obycz. 12.00
—  "Airwolf" —  amerykański 
serial sensac. 13.00— W  dro
dze —  magazyn redakcji pro

gramów religijnych. 1330 —  
Magazyn sportowy. 15.00 —  
Ręce, które leczą. 1530 —  
4x4 magazyn motoryzacyjny.
16.00 —  HALOGRAJMY. 
1620— Ye! Ye! Ye! — pro
gram muzyczny dla dzieci I  
1630 —  "Ufozaury" — serial t 
anim. dla dzieci 17.00 —  In
formacje. 17.15 —  Redakcja^
—  program dla młodzieżyfl
17.45 —  Telepuzzle i gra 
zabawa. 18.10 —  Kalambury
—  program rozryw. 18.40 —  
"Skrzydła" —  ameryk. serial 
komediowy. 19.10 —  "Świat 
według Bundycb" —  
amerykański serial kom. 19.40
—  Moim zdaniem— komen
tarz polityczny. 19.45 —  In* 
formacje. 20.00 —  "Drużyna 
A ” —  ameryk. serial sensac. 
2050— Losowania LOTTO.
21.00 —  "Ptaki ciernistych 
krzewów" (Australia). 22.00
—  "Ostry dyżur" — 
amerykański serial obycz.
23.00 —  Informacje i biznes 
informacje. 2325 —  Politycz
ne graffiti. 2335— "Ulice San 
Francisco"— amerykański se
rial sensac. 030— Sztuka po
lityki —  magazyn pubfic. 055
—  Motowiadomośd 130 —  
"Żar młodości" kanadyjski se
rial obycz.

POLONIA I
9.00— Teleshop. 930— I Ł  

-my anim. 1030 —  "Steflina-
—  włoski serial obycz. 12.00
—  Telenowela. 12.45 — "Ab- 
baso La Miserial”— komedia 
włoska. 1430 —  Satelitę — 
program muz. 1625 —  Tele
shop. 17.00 —  Flinty anim.
18.45 —  "SteUina" —  włoski 
serial obycz. 20.15— Teleno
wela. 21.00 —  "Cena ambicji"
( 1)  —  włoski serial obycz. 
2250— Pełnym gazem. 2320 
— Sports World. 2350— Sa
telite— program muz. 135— 
Bliżej filmu —  magazyn fil
mowy.
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LTY
7.00 —  Dzień dobry.

18.00 —  Wiadomości. 18.10
—  Jęz. franc. 18.40 —  
Wiadomości (ros). 1855 —  
Dla dzieci 19.25 —  Na para
pecie. 19.40— Koncert. 2030 
'— Panorama. 21.05 —  Sport 
i loteria "Perlas". 2L15 —  
Brzeg. 22.05 —  Film tab. 
"Śmierć mistrza od herbaty”.
23.15 —  Dziennik wieczorny. 
2330— Cd. filmu "Śmieć mi
strza od herbaty".

INK
7.30 —  Poranne koło.

9.00 —  Teleshop. 9.05 —  S. 
"Bez domu jest źle". 1535—  
Film  anim. 16.20 —  
Wiadomości z  Hollywoodu. 
1650— Humor. 17.20— Je
szcze nie wieczór. 18.10 —  
FUm anim. dla dzied. 1835—  
S. "Bez domu jest źle”. 19.25
—  Teleshop. 1930 —  2*8.
20.00 —  Wiadomości 20.20
—  Randka. 2050 —  Teleka- 
syno. 21.00 —  A.Girżadas 
przedstawia. 22.00 —  S. 
"Wydział zabójstw". 23.00 —  
Wiadomości. 23.15 —  Film 
anfm.

BAŁTYCKA TV 
830-1750 —  Program 

BBC 18.00 —  S. T a k  świat 
się kręci". 19.00— Detektyw.
20.00 —  Stare anegdoty. 
2030 —  S. ^Manuela". 21.00 
— Film fab. "Mamo, powiedz, 
czy mnie kochasz". 22.35— S. 
"óorącę głowy". 23.30 —  
NBA: spojrzenie z bliska.
24.00-830— Prpgiam CNN.

TELE-3
8.00 —  Dziennik CNN. 

830— Zpierwszych rąk. 8.40
—  S. "Santa Barbara". 1735
—  Muzyka. 18.00 —  Film 
anim. 18.25 — S. "Marzyciele 
z Kalifornii". 1850— Zpier

wszych rąk. 1855— S. "Uro
czy 1 odważni". 19.20 —  
Wiadomości. 19.30 —  S. 
"Santa Barbara". 2030 —  
Program muz.2055— Sport
21.05— S. "Wilk powietrzny”.
22.00 —  Wiadomości. 22.10
—  Budownictwo. 2235 —  
Styl. 23.00 —  Z  pierwszych 
rąk. 23.10— S. "Łazarz".

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z 

^Wilna. 8.10 —  Moje żyde.
8.25 —  Pieniądze. 9.15 —  
FUm fab. "Nocny upał". 10.10
—  Apteka. 10.20 —  Tele
shop. 11.00 —  m m  fab. 
"Dumny buntownik". 1250
—  Teleshop. 13.10 —  
90x60x90.13.25 — Dla dzied. 
1350— Z  Moskwy. 14.00—  
Film fab. "Romeo i Julia". 
1830 —  Muzyka. 19.00 —  
Wiadomości. Dziś w  miaste
czku. 19.15 —  Ja sama: 
wybrałam karierę. 20.10 —  
Infobalt-96.20.20— S. "Noc
ny upał”. 21.20 —  O, którzy.
21.45 —  S. "Specjalny 
oddział”. 22.45— Z  Moskwy.
23.00— Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.15 —  Kanał 
muz.

I KANAŁ ROSJI
11.00 -^  Wiadomości.

11.10 —  Mir. 1155 —  S. 
"TASS upoważniony jest 
oświadczyć". 13.00 —  Film 
anim. 13.10 —  Brainring.
14.00 —  Wiadomości. 14.20
—  S. anim. "Psie miasto".
14.45— Kaktus 1 Co. 1455—  
D o mi sol. 15.10 —  Zew  
dżungli 15.40 —  S. "Helene i 
chłopcy". 16.05— Tete a tete.
16.30 —  Dookoła świata.
17.00 —  Wiadomości 17.20
—  S. "Nowa ofiara". 18.10 ||| 
Godzina szczytu. 1835 —  
Zgadnij melodię. 19.05 —  
"Tajemnice Paryża RRiaza- 
nowa". Roman Polański.
19.45 —  Dobranoc, dzieci
20.00—  Czas. 20.40 —  Film

fab. "Tesse". 23.45 —  
Wiadomości 2355— S. "Pią
tek, 13".

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poran

ny. 6.25 —  W  drodze do 
pracy. 635 —  S. "Mack I 
Matly". 7.00, 10.00, 16.00,
19.00, 23.00 —
Wiadomośd. 7.20 —  Eks
pres poranny-2. 750 —  W  
śwlecle kapitału. 8.00 —  
Szlagier retro. 8.25— Dro
ga redakcjo... 8.55 —  S. 
"Santa B arbara". 9.50,
23.25 —  Towary pocztą.
10.20 —  FUm fab. "Ludzie 
i manekiny” ( 1) . 16.20 —  
Notes. 1635 —  Dla nasto
latków. 17.05 —  Zdrowie.
17.15 —  A s tro lo g ia  
m iłości. 17.45 —  Wasze 
prawo. 18.15 —  Klub gu
bernatorów. 18.40 —  Bar
dzo ważne osoby. 1930 —  
S. "Santa Barbara". 2030
—  Beczka miodu. 21.00—  
Pogoda. 21.05 —  FUm fab. 
"Bob Roberts". 2335 —  
Muzyka wszystkich pokoleń. 
2350 —  Kto co urnie. 24.00
—  N ie śpij i patrz.

TY POLONIA
8.00 —  Program dnia.

8.05— Z  archiwum folkloru. 
830 —  "Gorzeń Adama” —  
film  dok. 9.30 —  
Wiadomości 9.40 —  "Kraina 
Łagodnośd”. 10.00 —  "Przy
gody psa Cywila"— serial dla 
młodych widzów. 1030 —  
"D opók i ży je  ostatni 
świadek”. 11.00 —  "Bank nie 
z  tej ziemi". 12.00 —  "Dom 
przy Kościuszki 60” —  
reportaż. 1230 —  "Śpiewnik 
ilustrowany". 13.00 —  
Wiadomości 13.15 —  "Mat
ki, żony i kochanki" —  serial 
prod. poL 14.05 —  "Nigdy w 
życiu" —  film dok. 14.40 —  
"Auto-Moto-Klub". 15.00 —■ 
Przeg ląd  publ. 16.00 —  
Wiadomości 16.10 —  Pro

gram na popołudnie 1 wieczór.
16.20 —  "Wielka historia 
małych miast”. 1650 —  "Lu
dzie żaby”. 17.00— "Kowalski 
i Schmidt. 1730 —  "Auto- 
Moto-Klub". 18.00— Teleez- 
press. 18.15— "Polskie ABC"
—  program dla dzieci 18.45
—  "Krzyżówka szczęścia" —  
teleturniej. 19.15 —  Teatr 
T V : F iodor Dostojewski 
"Ekscelencja". 2035 —  "Le
gendy dominikańskie". 20.45
—  Dobranocka. 21.00 —  
Wiadomości 2130 —  "Bar
dzo spokojna wieś" —  film 
fab. prod. poL 2235 —  Pro
gram na czwartek. 22.45 —  
"Basowe życie —  Romuald 
Tesarowicz". 2330 —  Pano
rama. 24.00 —  Spotkania z 
Krzysztofem Pendereckim. 
0.40 —  "Fałdy, draperie w 
sztuce” —  film dok. 055 —  
Uczmy się polskiego. 130 —  
Program  krajoz. 1.50 —  
Wiadomośd. 2.00 —  Teatr 
T V : F iodor Dostojewski 
"Ekscelencja”. 3.20 —  "Le
gendy dominikańskie". 330
—  "Auto-Moto-Klub". 4.00
—  Panorama. 430 —  "Bar
dzo spokojna wieś" —  film 
fab. prod. poL 5.40 —  "Raso
we żyde— Romuald Tesaro
wicz". 6.30 —  "Krzyżówka 
szczęścia" —  teleturniej. 7.00
—  Spotkania z  Krzysztofem 
Pendereckim. 7.40— "Fałdy, 
draperie w sztuce" —  film 
dok.

TVP4
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00—  "Moda na sukces”
—  serial prod. USA. 9.20 —  
Muzyczna Jedynka non stop. 
930 —  Wiadomośd. 9.40 —  
Festiwal Pop Musie "Błękitna 
Perła *96" —  koncert galowy.
10.05 —  Gimnastyka —  Na 
co dzień. 10.10 —  Mama i ja
—  program dla mamy i trzy
latka. 10.25 —  Domowe 
przedszkole. 1050 —  Poroz

mawiajmy o  dzieciach. 11.00
—  "Pod wiatr* (2/6) —  serial 
prod. USA. 12X10 —  Zrób to 
tak, jak my —  Biżuteria na 1 
raz. 12.15 Szkoła zdrowia i 
urody. 1230 —  Opowieśd 
bałtyckie. 12.50 —  
"Arcydzieła" (10/45) "Teodor 
Gericautt: Tratwa "Meduzy” 
—i serial dok. prod. ang. 13.00
—  Wiadomości. 13.10 —  
Agrobiznes. 13.20 —  Maga
zyn Notowań— Sekrety Star
szej Pani 14.05 —  Stert —  
teleturniej sportowy. 14.25 —  
Pr. pubL 1450— Polska dro
ga samodzielności w sztuce.
15.20 —  Jak znaleźć dobrą 
pracę. 1530 —  Przez lądy i 
morza. 1550 —  Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości
16.10 —  Ekonomiczne opały 
rodziny Kowalskich. 1630 —  
"Nieustraszeni” —  serial 
prod. kanad. 17.00 —  Dla 
dzieci 17.25 —  Jęz. ang. dla 
dzied. 1730— Dla młodych 
widzów. 18.00— Teleezpress.
18.25— "Inny świat"— serial 
prod. USA. 19.00 —  Miliard 
w rozumie —  teleturniej. 
1930 —  Pr. pubL 20.00 —  
W ieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości 21.10— "Krzyk 
na pustkowiu” —  film sensac. 
prod. USA. 2250 —  W  cen
trum uwagi 2335 —  Studio 
sport 0.25 —  Wiadomości
0.40 —  Sceny domowe. 1.00 
— "Złodzieje w nocy"— serial 
prod. niemiec.-izraeL

POLSAT
7.00 —  "Ptaki ciernistych 

krzewów” —  austral serial 
obycz. 8.00— Poranek z Pol
satem. 855— Poranne infor
macje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 930 —  "Ufozaury”
—  serial anim. dla dzied.
10.00— "Drużyna A "— ame- 
ryk. serial sensac. 11.00 —  
"Żar młodości" —  kanad. se

rial obycz. 12X10 —  "AirwołT
—  ameryk. serial sensac.
13.00 —  Disco Rełaz. 14.00 
— Oskar— magazyn nowośd 
filmowych. 1430 —  Sztuka 
polityki —  magazyn publ
15.00 —  Kuba zaprasza. 
1530 —  Czas na naturę —  
magazyn medycyny natural
nej. 16.00 —  HALO- 
GRA1MY. 16.20 —  Yel Yel 
Yel —  program muz. dla 
dzieci 1630— "Czarodziejka 
z księżyca" —  serial anim, dla 
dzieci‘17.00 —  Informacje .
17.15— Link Journal— ma
gazyn mody. 17.45— Gwiaz
dy i rozgwiazdy: gra —  zaba
wa. 18.10 —  Kalambury — 
program roz. 18.40 —  
"Skrzydła" —  ameryk. serial 
kom. 19.10 —  "Świat według 
Bundych" —  ameryk. serial 
kom. 19.40— Moim zdaniem
—  komentarz polityczny.
19.45— Informacje. 20.00—  
"MacGyver"— ameryk. serial 
sensac. 2050 —  Losowania 
LOTTO. 21.00— FUm tygo
dnia. "Podwójna osobowość” 
(USA). 23.00— Informacje i 
biznes informacje. 23.25 —  
Polityczne graffiti. 2335 — 
"Ulice San Francisco"— ame
ryk. serial sensac. 030 —  Na 
każdy temat 130 —  "Żar 
młodości" —  kanad. serial 
obycz.

POLONIA I
9.00— Teleshop. 930—  

"Stellina" —  włoski serial 
obycz.-1240 —  Telenowela.
12.45— "Cena ambicji" ( I )—  
włoski serial obycz. 1430 —  
Satellte —  program muz.
16.25 —  Teleshop. 17.00 — 
Filmy anim. 18.45" —  "Stelli
na" —  serial obycz. 20.15 —  
Telenowela. 21.00 — 
"Zmierzyć się z wiatrem" — 
film obycz. 2250— W  domu.
23.20 —  Reportaż z planu. 
2350— SateHte. 135 —  Te- 
le-BooL

CZWARTEK, 
24 PAŹDZIERNIKA

LTV
7.00 —  D zie li dobry.

18.00 —  Wiadomości 18.10 
—  Program muz. 18.40 —  
Wiadomośd (ros.). 1850 —  
Program dla dzieci 19.15 —  
Milioner. 1930 —  Słowo 
chrześdjanina. 19.40— Tele- 
artel (ros i 2030 —  Panora
ma. 21.05 —  Sport i lotnia 
"Perlas". 21.15 ■—  Dziewięć 
rzemiosł. 22.00 —  Ruletka w 
kawiarni Konrada. 22.40 —  
Młodzieżowa estrada *96.
23.15 —  Dziennik wieczorny. 
2330 —  Cd. koncertu. 24.00 
-Piłka nożna.

LNK
7.30 —  Poranne koło.

1.00 —  Teleshop. 9.05 —  S. 
"Bez domu jest źle". 1555 —» 
Film anim. 16.20 —  Tango- 
mania. 16.45 —  Wszystko.
17.05— Walka słów. 17.40—  
ABC zdrowia. Przeziębienie.
18.10— Film anim. dla dzied. 
1835 —  S. "Bez domu jest 
źle". 19.25— Teleshop. 1930 
— Europejska mozaika. 20.00

Wiadomośd. 20.20— Hu
mor. 2050 —  Telekasyno.
21.00 —  Jeszcze nie wieczór.
22.00 —  S. "Naczelniczka 
w ięzien ia". 123.00 —  
Wiadomośd 23.15 —  Film 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30-17,50 —  Program 

BBC 18.00 —  S. "Tak świat 
slękręd". 19.00 —  Detektyw.
20.00 |H NBA: spojrzenie z 
bliska. 2030 —■ S. "Manuela".
21.00 Godzina z  R.Rajec- 
kasem. 22.00 —  S. "Wszystko 
od początku". 2230 —  Dete
ktyw. 23.30 —  Erotyczne 
show. 24.00-830— Program 
CNN.

TELE-3
8.00 —  Dziennik CNN.

8 3 0 Z  pierwszych rąk. 8.40 
— S."SantaBarbara”. 735-^- . 
Muzyka. 18.00 —  Film anim. 
1835— Polemika. 1850— Z  
pierwszych rąk. 1855 —  S. 
"Uroczy i odważni". 19.20 —  
Wiadomości. 19.30 —  S. 
"Santa Barbara”. 2030 —  
Muzyka.2055— Sport 21.05
—  S. "Doktor Quinn". 22.00
—  Wiadomośd. 22.10 —  Ki
no. 2235 —  Rynek. 23.00 —  
Z  pierwszych rąk. 23.10 —  
Film fab."Jokehnen".

WILEŃSKA TV 
1830 —  Muzyka. 1850 

ln fo b a lt ’96. 19.00 —  
Wiadomości Dziś w miaste
czku. 19.15 ~  Zrób krok. 
20.10— Wiadomośd z Mosk
wy. 20.20 — S. "Nocny upał”.
21.20 —  lnfobalt’96.2130—  
Wileńska jutrzenka.' 21.45 —
S. "Specjalny oddział". 22.45
—  Z  Moskwy. 23.00 —  
Wiadomośd. Dziś w miaste
czku. 23.15 —  Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00 —  Wiadomości 8.15

—  S. "Nowa ofiara". 9.00 —-  
Tajemnice Paryża E.Riazano- 
wa. 9.40 Klub
podróżników. 10.25 Film 
anim. 1035— Smak. 1L00—  
Wiadomośd. 11 .10^  Mir. 
1155 —  S. "Rosyjski tranzyt". 
1250 —  Film anim. 13.05'— 
Brainring. 14.00 —
Wiadomości. 14.20 —  S. 
anim. "Psie miasto". 14.45 —  
Lego-go. 15.10 —  Tln-tonik. 
15.40— S. "Helene i chłopcy".
16.05 —  Lekcje rocka. 1630

/—  Dookoła świata. 17.00 —  
Wiadomości 1730— S. "No
wa ofiara”. 18.05 —  Godzina 
szczytu. 1830 —  Graj, har
monio. 19.00 —  Moja rodzi
na. 19.45— Dobranoc, dzied.
20.00 —  Czas. 20.40 —  FUm 
fab. "Maratończyk". 23.10 —  
Wiadomośd. 23.20 —  Wóz.
0.10 —  S. "Piątek, 13".

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 —  W  drodze do pracy. 
635 —  S. "Mack i Matly”.
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,
23.00— Wiadomości 730—  
Ekspres poranny-2. 750 —  
Ekspo-informator. 8.00 —  
Szlagier retro. 835 —  Droga 
redakcjo™ 855 —  S. "Santa 
Barbara". 950, 2335 —  To 
wary pocztą. 10.20 —  FUm 
fab. "Ludzie i manekiny". 
1630 —  Notes. 1635 —  Ga
leria. 17.10 —  Ekspo-infor- 
mator. 1730 —  Carska loża.
17.45 —  "Ciemna". 18.00 —  
Nowe piąte koło. 18.40 —  
Bardzo ważne osoby. 19.30—
S. "Santa Barbara". 2030 —  
Loto "Milion". 21.00— Pogo
da. 21.05 —  Film fab. "Luna
park". 2335 —  Muzyka wszy
stkich pokoleń. 23.50 —  Kto 
co umie. 24.00 —̂ Nie śpij i 
patrz.

TV POLONIA 
. 8.00 —  Program dnia.

8.05 —  "W ielka historia 
małych miast". 835— "Tętno 
pierwotnej puszczy” —  film 
przyrod. 9.05 —  "W okół 
M em linga". 9.30 . —  
W iadomości. -  9.40 —
"Wszędzie trochę serca się 
zostawiło”. 10.00 —  "Polskie 
ABC”. 1030 —  "Kowalski i 
Schmidt". 11.00 —  "Czter
dziestolatek dwadzieścia lat 
później" —  serial kom. prod. 
poL 1155 ̂  "Uczmy się pol
skiego". 1230— "Top dance".
13.00 —  Wiadomośd. 13.15 
—  "Bardzo spokojna wieś" —  
film fab. prod. poi 1435 —  
"Basowe żyde —  Romuald 
Tesarowicz". 15.15 —  "Jan 
Paweł H" ode. 1 —  "Dzień 
papieża" —  film dok. 15.40 — 
"Kraina Łagodnośd*. 16.00—  
Wiadomośd. 16.10 —  Pro
gram na popołudnie i wieczek. 
1630 —  "Pseudonim —  Wi
told K.”. 1635 —  "Credo” —

magazyn redakcji katolic.
17.00 —  Ekspres reporterów 
_  w T V  Polonia. 1730 —  
Przegląd prasy polonijnej.
18.00 •— Teleexpress. 18.15
—  "Ala i As" —  program dla 
dzied. 18.30 —  "Przygody 
rozbójnika Rumcajsa"— film 
anim. dla dzieci 1835— "Ta
ta, a Marcin powiedział..."
18.45 —  "Krzyżówka
szczęścia"— teleturniej. 19.15 
— "Królewskie sny"— poL se
rial histor. 20.20 —  
"Opowieśd z Collegium Ma- 
ius". 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości 2130 
— Teatr satelitarny: "Żołnierz 
królowej Madagaskaru”. 
2330—  "Mój Hamlet". 2330

Panorama. 24.00— "Spoj
rzenie na Polskę". 030 —  
Rozmowy, rozmówki. 0.45 —  
"Chrońmy zabytki". 055 — 
Muzyka kameralna —  nie ta
ka straszna. 130—  "Wszędzie 
trochę serca się zostawiło". 
150 —  Wiadomości. 2.00 —  
"Królewskie sny" —  polski se
rial hisŁ 3.05 —  ^Opowieśd 
Collegium Maius". 3.30 —  
"Przegląd prasy polonijnej";
4.00 —  Panorama 430 —  
Teatr satelitarny: "Żołnierz 
królowej Madagaskaru”. 630
—  ”M ó j Hamlet". 6.30 —  
"Krzyżówka szczęścia"— tele
turniej. 7.00— "Spojrzenia na 
Polskę". 730 —  Rozmowy, 
rozmówki. 750 —  "Chrońmy 
zabytki".

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 —  "Moda na sukces” — 
serial prod. USA. 930.— Mu- . 
zyczna Jedynka non stop. 930

rr^ Wiadomośd. 9.40— Party 
Tura —  teleturniej muz.
10.05 —  Gimnastyka buzi i 
języka. 10.10—  Mama i ja.
10.25 —  Domowe przedszko
le. 1050— Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 —  "Cagney I 
Lacey" —  serial prod. USA.

1150— Telezakupy. 12.00—  
Gotowanie na ekranie. 12.15
—  Zielone pogotowie. 1235
—  Twórcze sdcoły. 12.45 —  
Windy —  Hfts. 13.00 —  
Wiadomości 13.10 —  Agro
biznes. 13.20 —  Magazyn 
Notowań. 13.40— Mam pra
wo. 14.05 —  Teleturniej fil
mowy. 14.25 |— Nasze 
państwa 1450 —  Kuszenie 
wyobraźni 1535 —  Bawimy 
się w teatr. 1550— Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości 
16.10 —  U  siebie. 1630 —  
"Różowa pantera” —  serial 
anim. prod. USA. 17.00 —  
Dla dzieci 1735 —  Jęz. ang. 
dla dzieci. 17.30 —  
Posłuchajcie, właśnie 
przeczytałam. 17.40— Maga
zyn Muzycznej Jedynki. 18.00 
— Teleeźpress. 1835 — "Ka- 
tei Allie"— serial prod. USA.
19.00 —  FUmidło. 1930 —  
Credo —  magazyn katolicki
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 

Wiadomości. 21.10 —
•M orderstw o* —  serial 
krym. prod. USA. 22.05 — 
"Polacy —  Węgrzy —  1956"
—  film dok. 23.00—  W  cen
trum uwagi. 2330 —  Dia
riusz rządowy. 23.40 —  Pe
gaz. 0.10 —  Wiadomości. 
0.20 —  Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 0.50 — 
"Księżna Aleksandra” —  ̂  
film fab. prod. franc. 2.25 — 
"Współczesne kino Jean- 
Pierre MeMile” —  film dok. 
prod. franc.

POLSAT 
7.00 —  "Starsky i Hutch”

. —  ameryk. serial bym. 8.00
—  Poranek z PoISatem. 855
—  Poranne informacje. 9.001
—  Polityczne graffiti. 9.15 — I 
Klub Fitness Woman. 930— 
"Czarodziejka z księżyca" — 
serial anim. dla dzied. 10.00 
— "MacGyver"— ameryk. se
rial sensac. 11.00 —  "Żar 
młodości" —= kanad. serial

obycz. 12.00 — "Airwołf —  
ameryk. serial sensac. 1340 
— Jesteśmy— magazyn reda
kcji programów religijnych. 
^330 —  Plac Słoneczny 4 — 
program dla dzied. 14.00 — 
P .M A M . GRAJMY. 15.00 
—  Motowiadomośd. 1530— 
link Journal— magazyn mo
dy. 16.00 —  H ALO- 
GRAIMY. 1630 —  Yel Ye! 
Ye! 1630 —  ”Ufozaury” — 
seriaL 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Nie tylko dla duo.
17.45 —  Magazyn. 18.10 —  
Kalambury —  program roz- 
ryw. 18.45 —  "Skrzydła” —  
ameryk. serial tom. 19.10 — 
"Świat według Bundych" — 
ameryk. serial kom. 19.40 
Moim zdaniem — komentarz 
polit 19.45 —  Informacje.
20.00— "Drużyna A "— ame 
ryk. serial sensac.2050— Lo
sowania LOTTO. 21.00 —  
"Nieustraszony”— ameryk. se
rial sensac. 22.00 —  "Starsky' 
Hiitch"— (USA> 2340— In
formacje i biznes informacje. 
2335 —  Polityczne graffiti. 
2335— "UBce San Ftendsco'
—  ameryk. serial sensac. 030
—  Sztuka informacji. 055 
4x4 — magazyn motoryzac. 
130 —  "Żar młodości” — ka
nad. serial obycz.

POLONIA I
9.00 —  Teleshop. 930 — 

Filmy anim. 1030 — "Stelli
na" —  włoski serial obycz. I
12.00— Telenowela. 12.45— 
"Zmierzyć się z wiatrem" — I 
film obycz. USA 1450— Sa- 
telite —  program muz. 1635
—  Teleshop. 17.00 —  Filmy 
anim. 18.45 — ^Stełłina" — 
włoski serial obycz. 20.15 —  
Telenowela. 21.00 —  Sou! n  
Soul — koncert. 22.15 — 
Bliżej filmu. 2250 — Escape
—  program komputerowy.
23.20 —  Sports World. 2350 
— Satellte. 135— Pełnym ga
zem.
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Na ogół tydzień powinien być 
dosyć pomyślny, chociaż w pier
wszych dniach może przeszkadzać 
napięcie nerwowe, niezgodność 
planów z rzeczywistością, bezsen
sowne marnotrawienie czasu oraz 
spóźnianie się z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności i sytuacji. Ale te 
pozwolą nieźle, a niektórym nawet do
skonale, załatwić swe sprawy mate
rialne.

BARAN. Tydzień obiecuje 
pomyślne możliwości, sukces mate
rialny w sprawach zawodowych. Nte 
zapominajcie jednak, że zawsze należy 
się kierować rozsądkiem. Pan ujdę nad 
namiętnościami i nie bądźcie zbyt 
zazdrośni w sprawach miłosnych, 
zwłaszcza jeśli związane są taż z waszą 
pracą.

BYK. Gwiazdy dodatnio wpłyną na 
mlość, małżeństwo, rodzinę, sferę ma
terialną Będziecie mieli możliwość za
pewnienia pomocy dosyć autorytatyw
nych i wpływowych osób. Mimo to, w 
ciągu pierwszych 2-3 dni tygodnia nie 
warto wyjaśniać stosunków z partne
rem od biznesu lub małżonkierń. Gdy
by taka sytuacja nagle zaistniała, 
należy jakoś z niej wybrnąć.

BLIŹNIĘTA! Mimo dosyć dobrych 
wskaźników tygodnia, ni% należy 
oczekiwać natychmiastowych 
pożądanych wynBców. Pomoc i uzna- 

kierownictwa da wam nowe 
możliwości zawodowe. W pierwszej 
połowie tygodnia nie warto obciążać 
sprawami politycznymi i religijnymi 
swoich stosunków z kolegami, a wtedy 
uda się wam uniknąć nieoczekiwanych 
konfliktów i sporów.

RAK. Wasza siła tkwi w poszuki
waniach twórczych. Chociaż tydzień 
bardzo sprzyja sprawom material
nym, nie powinny one stanowić jedy
nego celu. W poniedziałek, wtorek i 
środę możecie być w rozterce. Staraj
cie się nie pogrążać w smutnych 
rozmyślaniach.

LEW. Harmonijne wskaźniki tygo
dnia umożliwią uporządkowanie spraw 
materialnych, prawie we wszystkich 
dziedzinach będziecie mogli się 
wykazać, osiągnąć istotne wyniki. Nie
co mniej egoizmu, ale więcej wagi i 
zostaniecie ulubieńcem domownikćw. 
Na ogół ten tydzień warto poświęcić 
swym bliskim.  ________

PANNA. Wiadomo, dobrze, gdy 
się powodzi, ale przysłowie ludowe 
głosi: 'Pieczone gołąbki nie lecą same i 
do gąbki*. Nieco wysflku, a osiągnie
cie niezłe wyniki. Może się jednak 
zdarzyć, że w pierwszej połowie tygo
dnia poważną przeszkodą staną się 
niedociągnięcia w pracy systemów 
łączności I przyrządów elektronicz
nych.

WAGA. Pole energetyczne 
przyszłego tygodnia może wzbudzić 
chęć rozstrzygnięcia wielu problemów, 
dlatego leż należy bardzo dokładnie 
obSczyć swe sly i możliwości. W pier
wszej połowie tygodnia nie warto 
ryzykować pieniędzmi i papierami 
wartościowymi, gdyż wynfc może być 
negatywny.

SKORPION. W przyszłym tygo
dniu ogarnie was wielka chęć two
rzenia i ofiarnej pracy. Należy 
skorzystać z tego przychylnego 
czynnika i wzmocnić swe pozycje 
oraz zaplecze. W pierwszych dniach 
tygodnia nastrój może zepsuć nie
spodziewane ujawnienie tajemnic 
rodzinnych.

STRZELEC. W przyszłym tygo
dniu wykażecie się pragmatyzmem, 
umiejętnością obliczenia wszystkiego 
na trzeźwo. Kontakty i rozmowy z 
wpływowymi osobami na wysokich 
stanowiskach mogą sprzyjać otrzy
maniu pieniędzy. Jeśli wrogowie' 
usiłują przeszkodzić wam, szerząc 
absurdalne pogłoski, nie zwracajcie 
na to uwagi i oszczędzajcie swe ner
wy — wszystko się ułoży.

KOZIOROŻEC. Przyszły tydzień 
zapowiada wam różnorodność 
planów, pomoc dobrych znajomych 
w ich realizacji, a także wsparcie ro
dziny. W pierwszych dniach tygodnia 
możliwe aą jednak nieoczekiwane 
konflikty z  przyjaciółmi z przyczyn fi
nansowych.

WODNIK. Układ gwiazd 
przyszłego tygodnia będzie sprzyjał 
sprawom finansowym i materialnym. 
Nic jednak nie opowiadajcie o swojej 
sytuacji— łm mniej ludzi będzie o niej 
wiedziało, tym lepsze będą wyniki. Na 
początku tygodnia możliwy jest kon
flikt z kierownictwem.

RYBY. Urok osobisty i wielka 
pracowitość pozwolą pomyślnie 
rozwiązać zadania. Nie pomińcie oka
zji skorzystania z pomocy 
.wpływowych przyjaciół. Ci, którzy się 
znajdą z dala od domu, w pierwszych 
dniach tygodnia mogą doświadczyć 
trudnych do wyjaśnienia i tajemni
czych przygód, m.in. dosyć przy
krych. Bądźcie ostrożniejsi.

Powoli spadają 
jesienne liście...

Miałam okropny sen —  całe moje kochane Wilno 
—  ogołocone z zieleni. Żadnego drzewa, żadnego krze
wu, żadnego kwiatka. Obudziłam się skąpana potem i 
od razu podeszłam do okna. A  tu nadal, jak codziennie, 
szumiały sosny, powoli spadały Oście z wysmukłych 
brzózek, jak tez "naszego" kasztanu.

Tak się szczęśliwie złożyło, że kiedy zamieszkaliśmy 
tu przed dwudziestu z  górą laty, sąsiedzi od razu wyszli 
do zagospodarowania wtedy pustego, piaszczystego te
renu.. Razem zakładaliśmy kwietniki, sadziliśmy drze
wka. Wielu więc mieszkańców mego domu ma "swoje" 
drzewa —- kto kasztan, kto brzózkę, kto lipę...

Przysłowie ludowe mówi, że człowiek, który nie 
zasadził ani jednego drzewa, nadaremnie przeżył życie. 
Ale niestety taka jest smutna prawda —  człowiek sadzi, 
ale człowiek też niszczy.

Można przytaczać wiele przykładów, kiedy to maso
wo w naszym mieście wycięto drzewa. Nie tylko zresztą 
z przyczyn obiektywnych, jak np. na Zwierzyńcu znisz
czono przepiękną dąbrowę, kiedy to przekładano 
magistralę na KarołinkL I  tu chcę znów przytoczyć po
zytywny przykład moich Lazdynai. Kiedy powstawała ta 
dzielnica, budowlani starali się zachować prawie każde 
drzewo. Niektóre z nich rosną dziś na maluśkich kilku
metrowych skrawkach ziemi.

I  znów cisną się smutne wspomnienia, kiedy to w 
roku ubiegłym masowo wycięto zdrowe drzewa przy 
ulicy Konarskiego, a obok skweru S.Moniuszki obcięto 
rzadkie dekoracyjne wietkofistne lipy, które w ogóle 
obcinać nie można.

W  wielu wypadkach przed takimi barbarzyńskimi 
akcjami drzewa obronili mieszkańcy. Jak np. lipy przy 
ulicy Minties. Ale czyż to nie paradoks: ludzie muszą 
bronić drzewa przed ludźmi, w wielu wypadkach pra
cownikami związanymi z placówkami ochrony (?!) przy
rody.

Przed iaty ścięto wszystkie topole w okolicy Borowej 
(motyw; trudne sąjesieniądo sprzątania). A  przecież te 
właśnie drzewa pochłaniają prawie najwięcej pyłu i wy
dzielają bardzo dużo tlenu. Nie darmo przecież wszy
stkie drzewa są naszymi zielonymi płucami'Podobnych 
smutnych przykładów można przytaczać wiele. 
Osobiście od lat myślę o wierzbie płaczące] rosnącej w 
moim ogrodzie, którą spiłował sąsiad, bardzo zadowo
lony zresztą ze swojej pracy, bo przecież to nie było 
drzewo owocujące.

Spójrzmy na te drzewa utrwalone przez naszych 
fotoreporterów. Giyż może być coś wspanialszego, niż 
gęsta korona fipy, czy też ta fantastyczna aleja klonowa .̂

Helena GŁADKOWSKA 
Fot Robert Lewicki i Marian Paluszkiewicz
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LTV
. 7.00 — Dzień dobry. 18.00

— Wiadomości. 18.10 — Styl.
18.40 — Wiadomości (roa.)
18.55 — Dla dzieci. 19.25 — 
Telekatalog. 19.40 — Twój 
czas. 20.30— Panorama. 21.06
— Sport 21.15— Hotel muzy
czny. 22.00 — Aleja Wolności.
22.25 — Film fab. "Pięć kątów*.
23.15 — Dziennik wieczorny.
23.30 — Cd. filmu 'Pięć kątów*.

LNK
7.30 —* Poranne koło. 9.00

— Teleshop. 9.05 — S. "Bez 
domu jest źle*. 15.40 — Film 
anim. 16.05 — Radzieckie kro
niki. 16.55 — 2x8.17.25 — Sa
lon białego kota. 17.55 — Film 
dok. 18.55 — Telekasyno.
19.05— Dtinsy-96.19.50—Te
leshop. 20.00 — Wiadomości.
20.20 — S, 'Cienka niebieska 
linia*. 20.50 — Telekasyno. 
'21.00 — Tak. Nie. 22.00 — S. 
'Piękność i straszydło*. 23.00— 
Wiadomości. 23.15 — Wszy
stko. 23.35 — Wenus. 24.00 — 
Legendy rocka.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. Tak świat się 
kręcP. 19.00— Godzina z R.Ra- 
jeckasem. 20.00 — Humor.
20.30 — S. ‘Manuela*. 21.00 — 
Film fab. "śmierć Zombiego*. 
22.55— Humor. 23.40— Eroty
czny wieczór. 0.15 — 8.30 — 
Program CNN.

TELE-3
8.00— Dziennik CNN. 8.30 

— Z pierwszych rąk. 8.40 — S. 
"Santa Barbara*. 17.35—Muzy
ka. 18.00— Film anim. 18.25— 
Poranek karaoke. 18.35 — Ok
no na przyrodę. 18.50—Z pier

wszych rąk. 18.55— S. 'Uroczy 
I odważni”. 19.20 —
Wiadomości. 19.30— S. ‘Santa 
Barbara*. 20.30— Nauka i tech
nologia. 20.55 — Sport 21.05
— S. 'Ulice San Francisco".
22.00 — Wiadomości. 22.10 — 
S. 'Policja z Miami*. 23.00 — 
Wizja.

WILEŃSKA TY
8.00 — Wiadomości z Wil

na. 8.10 — Moje życie. 825 — 
Moje kino: W.Mereżko. 9.15 — 
Film fab. 'Jarosław Mądry*.
10.30 — Muzyka. 10.50 — lofo- 
bałt-96.11.00 — Rlm fab. 'Bul
war rewolucji*. 12.40 — Tele
shop. 13.10— 90x60x90.13.25
— Dla dzieci. 13.50 — Z Mosk
wy. 14.00 — Film fab. 'Jarosław 
Mądry* (2). 18.30 — Muzyka.
18.45 — Wiadomości. Dziś w 
miasteczka 18.55 — Rlm fab. 
*Anis!n i Fantomas' (1-2). 21.25— 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
21.55 — Film fab. 'Bliźnięta'.
23.20 — Wiadomości Dziś w 
miasteczku. 23.35 — Patrol dro
gowy. 23.50— Kanał muz.

I KANAŁ ROSJI 
8.00*— Wiadomości 8.15

— S. 'Nowa ofiara*. 9.10— Mo
ja rodzina. 9.50— Dopóki wszy
scy w domu. 10.30 — Poczta 
poranna. 11.00—Wiadomości. 
11.10— Mir. 11.55— S.'Rosyj
ski tranzyt". 12.50 — Film anim.
13.05 — Brainring. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 — S. 'Psie 
miasto*. 15.00 — Marzenia nie 
szkodzą. 15.40 — S. 'Helene i 
chłopcy*. 16.05 — Postacie.
16.30 — Dookoła świata. 17.00
— Wiadomości. 17.20 — 8. 
"Nowa ofiara*. 18.15 — 
Człowiek i prawo. 18.45 — Pole 
cudów. 19.45 — Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czas. 20.40 — 
Film fab. *Kolumb idzie na 
gilętynę*. 22.25 — Spojrzenie.

23.10 — Wiadomości. 2320 — 
Film fab. *10 minut przed 
północą*.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny. 

6.25—W drodze do pracy. 6.35 
— S. *Mack i Matły*. 7.00,10.00, 
16.00, 19.00, 23.00 — 
Wiadomości. 7.20 — Ekspres 
poranny-2. 7.50 — W świecie 
kapitału. 8.00 — Szlagier retro.
8.25 — Droga redakcjo... 8.55 
'— S. 'Santa Barbara*. 9.50,’
23.25 — Towary pocztą. 10.20 

'— Dom towarowy "Le Monti*.
10.35 — Rlm fab. "Ludzie i ma
nekiny*. 16.20 — Notes. 16.35
— Najlepszy magazyn. 16.45
— Imperium gry. 17.35 — Krok 
po kroku. 17.45— Pion. 18.10— 
Bezkresna podróż. 18.40— Bar
dzo ważne osoby. 19.30 — S. 
"Santa Barbara*. 20.30 — Sam 
sobie reżyserem. 21.00— Pogo
da. 21.05 — Pika nożna. 23.35
— Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 — Jabłko Adama.

POLONIA
8.00 — Program dnia. 8.05 

— 'Credo*— magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 — Muzyka ka
meralna — nie taka straszna.
8.55 — 'Gwiazdy tamtych lat*.
9.30 — Wiadomości. 9.40 — 
■Spojrzenia jm Polskę'. 10.00
— *Ala i As* — program dla 
dzieci. 10.15 — 'Przygody roz
bójnika RumcajSa* —r film anim. 
dla dzieci. 1020— Tata, a Mar- 
cinpowiedział...". 10.30— 'Eks
pres reportów... w TV Polonia*.
11.00 — "Królewskie sny* — 
polski serial historyczny. 12.05
— 'Opowieści z Collegium Ma
kie*. 12.25 — *MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Man
na*. 13.00 — Wiadomośol.
13.15 — *Dom* — serial prod. 
polskiej. 14.50 — Szkoła Tańca 
Ludowego. 15.05 — "Z archi

wum i pamięci*. 16.00 — 
Wiadomości. 16.10 — Program 
na popołudnie i wieczór. 1620, 
■f— “Ładnie śpiewamy* —  pro
gram dla dzieci. 16.45 — 
‘Książki, które wstrząsnęły 
światem*. 17.00 — 'Przegląd 
Kronik Filmowych*. 17.30 — 
'Hity satelity*. 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 — 'Gazda z Dia
belnej" — serial prod. polskiej.
19.15— 'Podróże do Polski* — 
teleturniej. 19.45 — 'Fitness 
Club' — serial TYP. 20.15 — 
"Pater" — magazyn muzyczny.
20.45 — Dobranocka 21.00 — 
Wiadomości 21.30— 'Dom*— 
serial prod. polskiej. 22.55 — 
Program na sobotę. 23.00 — 
'Persona* — prof. dr hab. Ewa 
Łętowska. 23.30 — Panorama.
24.00— "Sceniczny Parawan Ar
tura P. 1.00— "Porozmawiajmy".
1.30 — "Kraina Łagodności".
1.50— Wiadomości 2.00— *FM- 
ness Club" — serial prod. pol
skiej. 2.30— "Podróże do PołskP 
— teleturniej. 3.00 — "Pater" — 
magazyn muzyczny. 3.30— "Hi
ty sateRty". 4.00 — Panorama.
4.30— "Dom"— serial prod. pol
skiej. 6.00— "Persona" — prod. 
dr hab. Ewa Łętowska 6.30 — 
Uczmy się polskiego. 7.05 — 
"Sceniczny Parawan Artura P.

TYP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

9.00 — "Moda na sukces* — 
serial prod. USA. 920 — Muzy
czna Jedynka non stop. 9.30— 
Wiadomości. 9.40— Dla dzieci.
10.05 — Gimnastyka. 10.10 — 
Mama i ja. 1025 — Dla dzieci: 
Kolory. 11.00— "Znak Róży" — 
serial aensac.-obycz. prod. 
USA. 12.00 — Kalendarz Pani 
Domu. 1220 — Opowieści o 
smakach. 12.30 — Pierwsze 
kroki pod koszem. 12.45 — Ku
chnia. 13.00 — Wiadomości

13.10 — Agrobiznes. 1320 — 
Magazyn Notowań. 13.40 — 
Klub Samotnych Serc. 14.05— 
Muzyka łagodzi obyczaje— te
leturniej.1425— Kwadrans na 
kawę. 14.40 — Żyć w rodzinie i 
przetrwać. 14.50 — Rafał Woja
czek "Wiersze". 14.55 — Histo
ria z myszką i komputerem. 
1520 — Poezja współczesna.
15.50— Program dnia. 16.00— 
Wiadomośol. 16.10 —
Małżeństwo doskonałe. 16.30
— Tajemniczy świat Aleksan
dry" — serial prod. USA. 17.00
— Ciuchcia. 1725— Język an
gielski dla dzieci. 17.30 — Dla 
młodych widzów. 18.00—Tete- 
express. 1825 — Tata, a Mar
cin powiedział...". 18.35 — Go
niec — tygodnik kulturalny.
18.55 — Bezpieczniej. 19.10— 
Randka w ciemno — zabawa 
ąuizowa. 20.00 — Wieczoryn
ka. 20.30— Wiadomości. 21.10
— "Hannah i jej siostry". 23.00 

.— W centrum uwagi. 23.30 —
Giełda — przegląd tygodnia.
23.40 — Pół godciny teatru. 
0.1Ó — Wiadomości. 025 — 
Nocny Klub Jedynki. 1.05 — 
"Raise the red Lantem* — film 
fab. prod. chińako-tajwańsko- 
hongkongskiej.

POLSAT
7.00 — "Nieustraszony" — 

amerykański serial sensacyjny.
8.00 — Poranek z PolSatem.
8.55 — Poranne informacje.
9.00 — Polityczne graffiti. 9.15 
—? Klub Fitness Woman. 9.30 — 
"Ufozaury" — serial anim. dla 
dzieci 10.00 — «Drużyna «A» 
— amerykański serial sensacyj
ny. 11.00 — "Żar młodoścP — 
kanadyjski serial obyczajowy.
12.00 —  "Airwolf* — 
Amerykański serial sensacyjny.
13.00 — Klip Klaps — 
najmłodsza lista przebojów.

13.30 —  Redakcja —  program 
dla młodzieży. 14.00 — Nie tył- 
ko dla dam. 14.30— Magazyn.
15.00 — Sztuka informacji.
15.30— Magazyn. 16.00— HA- 
LOGRAJMY. 1620 — Ye! Ye! 
Yai — program muzyczny dla 
dzieci. 16.30— "Czarodziejka 
księżyca" — serial animowany 
dla dzieci. 17.00— Informacje.
17.15 — Kuba zaprasza. 17.45
— Klub satyryków. 18.10— Ka
lambury — program rozrywko
wy. 18.40 — "Skrzydła" — 
amerykański serial komediowy.
19.10 — "Świat wedhig Bun
dy ch" — amerykański serial ko
mediowy. 19.40 — Moim zda
niem — komentarz polityczny.
19.45 — Informacje. 20.00 — 
"MacGyyer"— amerykański se
rial sensacyjny. 20.50 — Loeo- 
wania LOTTO. 21.00 —  Zagi
niony. 22.00 —  "Dziwny traf, 
(USA, 1995). 23.00 — Informa
cje i biznes informacje. 2325—■ 
Polityczne graffiti. 23.35 — Bi
znes tydzień. 23.45 — 
■Amerykański żigołak" (USA, 
1980). 1.40— Playboy. Z3S— 
"Żar młodości" —  kanadyjski 
serial obyczajowy.

POLONIA-1
9.00 — Teleshop. 9.30 — 

Filmy anim. 10.30 — "Stellina"
— włoski serial obyczajowy.
12.00 — Telenowela. 12.45 — 
W domu. 13.15 — Bliżej filmu.
13.45 — Eacape. 14.15 — 
Reportaż z planu. 14.30 — Sa
telito — program muzyczny. 
1625— Teleshop. 17.00 — Fi
rny anim. 18.45 — "Stellina" — 
włoski serial obyczajowy. 20.15
— Telenowela. 21.00 — Taje
mnice Sahary* — włoekl film 
przygodowy. 22.50.— Bliżej fil
mu. 2320— Tele-Box. 23.50— 
Satelrte — magazyn muZyczny.
1.35 — Sports Worid.
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I Pyro ml dam urodzić się i ap+drkS pler- 
^  wsze dwanaście lat żyda w samym sercu sta- 
2  rago Wilna. JeśN od domu nr 3 przy Zaułku 
^  Bernardyńskim zakraślić kolo o promieniu 
—  pięciuset metrów, to wewnątrz niego znajdzie 
^  się katedra I Góra Zamkowa, plac trzech 
=  kościołów (św. Anny, Bernardynów I św.
>  Michała) I Ogród Bernardyński, Uniwersytet I 

kościół św. Jana, Urząd Wojewódzki i rezy
dencja wojewody, Kuria Metropolitalna i sie
dziba arcybiskupa, Kuratorium Okręgu Szkol
nego I Generalny inspektorat Armii,
Biblioteka Uniwersytecka i Biblioteka Wróble
wskich, redakcje I drukarnie "Słowa", "Kuriera 
Wileńskiego" I "Dziennika Wileńskiego". Zaś 
na obwodzie tego koła, a więc pół kilometra w 
prostej linii od mego domu rodzinnego — 
ujście Wiienki do Wilii 1 przystań. Trzy Krzyże,
Zarzecze, plac Ratuszowy, uliczki dzidnicy 
żydowskiej, kościół św. Ducha, teatr "Lutnia”.
Zaś do OstreJ.Bramy zaledwie kilometr.

Juliusz Kłos w swym przewodniku nazywa 
zaułek Bernardyński "najbardziej mdowni- 
czym z zaułków wileńskich”. Wymieniając 
najpiękniejsze uliczki Wilna pisze on:

Pierwsze miejsce między niemi zajmuje 
bezsprzecznie zaułek Bernardyński, rysowany 
i fotografowany nieskończoną Ilość razy. Wą
ski i kręty, za każdym krokiem otwierający no
we niespodziane obrazy 1 perspektywy, 
zamknięty częściowo gładkiemi, zupełnie 
ślepeml ścianami, stanowiące ml czarujący 
kontrast do dalszych planów; obramowany staroświeckieml domami o bogatych barokowych 
portalach oddziała się od uL Zamkowej w częśd swej najwęższej lekkim łękiem, śmiało przez uBcę 
przerzuconym. Zarówno w kierunku ul. Zamkowej, Jak 1 placyku Świętomichdsklego daje niewyczer
paną ilość wrażeń artystycznych, polegających na bezwiednem zresztą działaniu kontrastów natu
ralnych, nagromadzonych tu Jakby naumyślnie w sposób pden prostoty I nie wysłowione go wdzięku.

Jak zachowało dę to w mojej 
pamięd z Id 1926-1934?

Wkraczając w zaułek Ber
nardyński od ulicy Zamkowej 
przechodziło się (i przechodzi dę do 
dziś) pod murowanym lukiem 
łączącym dwie posesje, które należały 
do kapituły wileńskiej. Domy przy ulicy 
Zamkowej, na lewym narożniku, 
uwieńczone są piękną attyką renesan
sową Na prawym zaś rogu posesja, w 
której rezydowd arcybiskup Romuald 
Jdbrzykcwski aż do roku 1937 ,czy 
1938, kiedy to ̂ zbudowano siedzibę 
kurii metropolitalnej na placu Katedral
nym, tuż obok urzędu wojewódzkiego. 
(Starania władz kościelnych o odzy
skanie przedrozbiorowego Pałacu Bi
skupiego nie dały rezultatu; std dę on, 
pod nazwą Pałacu Rzeczypospolitej, 
rezydencją wojewody i przyjeż
dżających do Wilna dodojników, m.in. 
marszałka Piłsudskiego). Arcybiskupa 
Jałbrzykowskiego, który mid bardzo 
ujmujący, łagodny wyraz twarzy, 
spotykdem niekiedy, gdy szedł w 
czarnym tzw. włoskim kapduszu, sam 
aJbo w asyście jakiegoś księdza, ku 
placykowi trzech kościołów na prze
ciwnym skraju zaułka Bernar
dyńskiego. Usuwdem się z wąskiego 
chodnika i pozdrawiałem go z respe
ktem, na co zawsze odpowiadd przy
jaznym gestem. To on właśnie udzidd 
mi sakramentu bierzmowania w 
kościele Bernardynów. W owym cza
sie ercybiskup-metropolita nie 
posiadd własnego pojazdu, dopiero 
ze zbiórki wśród mieszkańców 
Wileńszczyzny zakupiono samochód, 
który umożliwił mu odwiedzanie para
fii w najodleglejszych zakątkach 
rozległej archidiecezji wileńskiej.

Pamiętam czasy, kiedy jezdnia 
'naszego* zaułka była bruko

wana, zaś chodnik drewniany. 
Dopiero około roku 1930 zaułek 
Bernardyński, podobnie jak ulica Za
mkowa i kilka innych przyległych uli
czek, wyłożony został tzw. klinkierem, 
ciemnożółtą kostką ceramiczną. Ro- 

■^■walec

parowy, budziły sensację wśród okoli
cznych dzieciaków.

A więc wkraczając w nasz zaułek 
od ulicy Zamkowej szło dę najpierw 
wzdłuż gołych murów po obu stro- 
nach, zaś pierwsza brama, po lewej, 
nosiła numer 4 (numer 1 po prawej 
stronie i numer 2 po lewej były zapew
ne zarezerwowane dla dwóch wspo
mnianych już posesji kapitulnych od 
ulicy Zamkowej). Brama pod nume
rem 4 otwierała się na przestronne, 
puste podwórze. Nie zwracdo ono 
mojej uwagi, aż pewnego dnia

wraz z liczną ro
dziną w "naszym” 
(tzn. pod nr 3) domu 
(Marysia i. Antek 
Kamińscy byli 
najbliżsi mi wie
kiem). Zagląddem 
nieraz, wraz z inny
mi mdcami, do jego 
introligdomi, gdzie 
poznałem cały pro
ces oprawiania 
książek. Szczegól
nie fascynowała

Zaułek
Bernardyński i jego okolice

wypdniły je dziesiątki rzeźb gipso
wych i innych — istne muzeum pod 
gołym niebem. Okazało się, że mający 
tam swe pracownie rzeźbień Rafał Ja- 
chimowicz (Jakimavi£ius) wyeksmito
wany został, zapewne w wyniku 
nieopłacenia czynszu. Rzeźby jego 
przez długi czas zalegały podwórze, 
dobrze pamiętam zafrasowaną twarz 
artysty przechadzającego się wśród 
swych dzid.

Następna posesja, tym razem 
po prawej stronie, nosząca 
numer 3, był to mój dom ro

dzinny. Wspomina go Przewodnik po 
Wilnie Władysława Zahorskiego (Wil
no, wyd. 1, 1908, s. 61): 'Dom Nr 3, 
kapitulny, ndeżał dawniej do Biskupa 
Kundzicza i dotąd zachowd-stylową 
sklepioną bramę, ozdobięną na skle
pieniu rozetami w kasetonach*.

Prawie naprzeciwko, brama nr 6 
prowadziła na rozległe podwórze, 
gdzie mieścił się zakład introligatorski 
pana Klemensa Kamińskiego. Niski, 
ruchliwy, pogodny, prawie zawsze w 
maciejówce na głowie, mieszkd on

mnie czynność złocenia grzbidów. 
Posesja ta, również kapitulna, 
znajdowda się wtedy we \dadaniu ka
nonika Żebrowskiego. Był on tak otyły, 
a właściwie brzuchaty, że zastana
wiałem się, jak mógł sobie nałożyć i 
zasznurować buciki; zapewne 
wyręczda go w tym służąca.

Nieco dalej przekraczało się 
zaułek Oranżeryjny ("Oranże- 
żyjny*. jak mówili niewyk- 

ształceni miejscowi) prowadzący do uficy 
Królewskiej. W dużej kamienicy przy tym 
zaułku mieszkd min. prof. Kalinowski, 
organista kościoła św. Jana, a więc jeden 
z następców Stanisława Moniuszki Syn 
jego był kolegą szkolnym mego starsze
go brata i rozpoznaję go na zdjęciu ze 
'studniówki* czy też przyjęcie maturalne
go w naszym mieszkaniu. Z zaułka 
Oranżeryjnego było też wejście czy ra
czej wjazd do zakładów drukarskich Za
wadzkiego, które zajmowały spoty ob
szar, z wejściem frontowym* od ulicy św. 
Anny.

Wróćmy jednak do zaułka 
Bernardyńskiego. Właśnie na rogu

zaułka Oranżeryjnego, w domu pod 
numerem 8 mieszkd księgarz Zawa
dzki, potomek (prawnuk?) Józefa Za
wadzkiego, wydawcy pierwszych po-' 
ezji Adama Mickiewicza. Z bramą tą 
kojarzy mi się sylwetka jego syna, Ta
deusza Zawadzkiego, nieco starszego 
ode mnie, w mundurku Gimnazjum 
O.O. Jezuitów. Będzie on potem pro
fesorem hidorii starożytnej bodajże na 
Uniwersytecie Poznańskim, spotkam 
go w latach sześćdziesiątych w 
Paryżu, w Stacji Naukowej PAN. Zda
je mi się, że osiaefl później w Szwajca- 

. rii. Ale silniejsze więzy łączyły mnie z 
tą posesją z innego powodu. W głębi 
podwórza duże parterowe mieszkanie 
zajmował wraz z rodziną pan Krako
wski, właściciel sklepu z wyrobami 
żelaznymi przy ulicy Zamkowej, tuż u 
wylotu zaułka Bernardyńskiego. 
Przyjaźń Bem się mianowicie z jego sy
nem, Tadzikiem Krakowskim, o rok 
chyba starszym ode mnie uczniem Gi
mnazjum O.O. Jezuitów. Jego ciotecz
ny brat Stefan fŚciopka') Ginel, był 
moim kolegą klasowym w tymże gi
mnazjum, mieszkd on u państwa Kra

kowskich. Bywałem w tym mieszkaniu 
częstym gościem.

Dom czy raczej zespół domów 
przy zadku Bernardyńskim 8 ma bo
gatą przeszłość historyczną. Oto co 
pisze o nim Władysław Zahorski w 
swym Przewodniku po Wilnie:

Dom Nr 8 Zawadzkich — należał 
do XVIII w. do Łopacińskich, od 
których nabył go słynny Biskup 
wileński, Jan Nepomucen Kossako
wski, i urządzi tu domową kaplicę. Po 
śmierci Biskupa kupfl dom hr. Olizar, a 
od r. 1820 należy on do Zawadzkich. 
W ogrodzie jeszcze przed laty 25 były 
widoczne resztki muru, opasującego 
niegdyś Wilno.

Zaś wydanie 3 tegoż przewodnika 
(Wilno 1923) na s. 38 uzupełnia infor
macje o dziejach tej posesji:

Dom Nr 8 Zawadzkich, należd na 
pocz. XIX w. do Biskupa Jana Nepo
mucena Kossakowskiego, w r. 1805 
mieszkd tu Tomasz Zan, zaś w r. 1812 
w tym domu mid rezydencję ustano
wiony przez Napoleona Rząd Tymcza
sowy W.Ks. Litewskiego. Tu również 
lokowd się marszałek Ldebre, książę 
gdański z synem Józdem hrabiem 
Gdańskim generałem brygady, który / 
tu umarł d. 15 grudnia 1812 r.'

Tadeusz KOWZAN 
Cdn.

NA ZDJĘCIACH: wkraczając w 
zaułek Bernardyński od ulicy Zam
kowej przechodzi się pod murowa
nym lukiem łączącym dwie posesje, 
które przed wojną należały do 
kapituły wileńskiej; w podwórzu do
mu nr 4 mieszkd rzeźbiarz Rafd Ja- 
chimowlcz (Rapołaś Jakłmadćlus); 
pod nr 3 zachowała się do naszych 
dni stylowa skłepłona brama; w do
mu pod nr 6 przed wojną mleścB się 
zakład introligatorski pana Klemen
sa Kamińskiego, a cała posesja była 
we włedanlu kanonika Żebrow
skiego; w zaułku Oranżeryjnym 
mieszkd prof. Kalinowski, organista 
kościoła sw. Jana, tam też byl wjazd 
do drukami Zawadzkiego; na rogu 
Oranżeryjnego, pod nr 6 mieszkd 
księgarz Zawadzie!, potomek Józefa 
Zawadzkiego.

Fot. Marian Paluszkiewicz 
Od red.: za tydzień— druga część 

wspomnień byłego wilnianina, a obe
cnie mieszkańca francuskiego miasta 
Caen, profesora tamtejszego Uniwer- I  
sytetu, na którym p. Tadeusz Kowzan ^  
prowadzi katedrę literatury francuskiej 
X1X-XX w.w_ - ^

Kolumny przygotowała 
Halina JOTKIAŁŁO

■ V IL N IA N A -
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Zostali tu z nami hą dobre i złe —  rodo^^iyjgliskicj 
inteligencji Wilna i Wileńszczyzny

Różnymi drogami podążali ku 
sobie Maria Leszczykówna i 
Józef Noniewicz, zanim 

spotkali się i zostali małżeństwem. 
I Maria urodziła się w Rydze. Tutaj w 

| 1906 r. jako żołnierz armii carskiej 
znalazł się jej ojciec Jan Leszczyk 
pochodzący z Woropajewa (obecnie 
rejon Głębokie, obwód witebski). Pó 
zwolnieniu z wojska podjął pracę 
szewca w pracowni Sylwestra Na- 
rkiewicza. W  1909 r. ożenił się z 
Anną Woronowicz, również wy
wodzącą się z Kresów Wschodnich.
IW Rydze otworzył własną pracownię 
szewską. Po 1915 r.I wojna światowa 
zarzuciła rodzinę Leszczyków do 
Jekaterynburga (do niedawna 
Swierdłowsk). Głowa rodziny 
pracował w miejscowym teatrze, a 
mała Marysieńka, jako uczennica 
szkoły baletowej, zadebiutowała na 
jego scenie. Stamtąd właśnie 
wyniosła zamiłowanie do teatru. 
Gdy w 1922r. rząd Łotwy nie przyjął 
z powrotem Polaków, Jan Leszczyk, 
jak dowiadujemy się z utrwalonej 
przez niego historii swego życia, 
przyjechał z rodziną do Nowej A le j
ki i na stałe się zadomowił.

W  ten sposób Maria znalazła się 
w stronach rodzinnych swego 
przyszłego męża Józefa Noniewicza. 
Rodzina jego z dziada pradziada 
mieszkała w Nowej Wilejce.

Ze wspomnień spisanych w 1992 
r. przez Bohdana Noniewicza, syna 
Marii i Józefa: "Nowa Wilejka 
powstała gdzieś 131 lat temu. Nazwa 
wywodzi się od stacji kolejowej No
wo Wilejsk, powstałej w czasie budo
wy linii kolejowej Petersburg-War
szawa w 1862 r. Jednocześnie ze 
stacją NowoWiIejsk gdzieś w 1861 r. 
francuscy specjaliści budowali most 
kolejowy przez rzekę Wilenkę. 
Ziemię na nasyp pod tory do tego 
mostu brano z miejsca, graniczącego 
z ziemią mego dziada Stefana No
niewicza. Właśnie w jego domach, 
które jako pierwsze stanęły w Nowej 
Wilejce, mieszkali i stołowali się w 
czasie budowy Francuzi. Most 
otrzymał nazwę Francuskiego.

Mój dziad, Stefan Noniewicz, 
brał czynny udział w budowie 
kościoła pod wezwaniem Św. Kazi
mierza..."

W  Nowej Wilejce Maria Lesz
czyk ówna, jeszcze jako uczennica 
jednego z wileńskich gimnazjów, 
poznała Józefo Noniewicza, syna 
StefanafPo ukończeniu gimnazjum 
' rozpoczęciu nauki w seminarium 
nauczycielskim wyszła za mąż za 
Józefa. 12 maja 1933 r. w domu, 
zbudowanym rękoma swego ojca, 
przyszedł na świat syn Bohdan.

Na odwrocie zdjęcia małego 
Bohdanka ojciec zostawił wzruszają- 
cy podpis: "17.08.1934 zdjęcie doko

nane w Nowej Wilejce w domu 
własnym, ul. Ogrodowa 10, w chwili, 
gdy synek skończył jeden rok trzy 
miesiące pięć dni i 10 godzin, i 24 
minuty, przez pana Mieczysława 
Szczecińskiego z Nowej Wilejkl, gi
mnazjalisty ósmej klasy".

Bohdan Noniewicz: "W 1922 r. 
ojciec kupił 0,5 hektara wyrębu 
leśnego koło Nowej Wilejkl w 
miejscowości tzw. Poręby 
Górańskie, sprzedawanego pod. 
ogrody. Własnoręcznie go 
wykarczował. Był to pagórek, więc 
zrobił na nim trzy tarasy, na których 
zasadził przeróżnego gatunku drze
wka owocowe. Miał ukończone stu
dia geodezyjne. Był mierniczym, 
leśniczym, ogrodnikiem. Jak 
pamiętam z dzieciństwa, zawsze były 
w naszym domu oprócz kur, in
dyków, gęsi, królików, krów, kóz, 
prosiaków, zwierzęta dla serca: raso
we psy i piękne rasowe gołębie. Oj
ciec był myśliwym, więc również i 
mnie przekazał tę pasję. Pierwsze swe 
kroki stawiałem wśród przepięknych 
alei róż, gdyż ojciec był również wiel
kim miłośnikiem kwiatów.

Dookoła sąsiadami byli Polacy. 
Słyszało się tylko polską mow£ Nasz

dr Jana Otrębskiego, kuratora 
Związku Polskiej Młodzieży Akade
mickiej w Nowej Wilejce. Wszystko 
minęło jak w pięknym śnie. Przerwał 
go wrzesień 1939 r.

Bohdan Noniewicz: "Do klasy 
pierwszej poszedłem w 1940 r. Na
uka odbywała się tylko po polsku. 
Pierwszą moją nauczycielką była Pa
ni Regina Kamieniecka. Zmieniło 
się wszystko w następnym 1941 r. Na 
lekcji zaczęto z nami rozmawiać tyl
ko po litewsku. Ani słowa po polsku. 
Nauczycielka była Litwinką. Do do
mu wróciłem spłakany, że nic nie ro
zumiem. Stanowczo odmówiłem 
pójścia do szkoły, w której nie rozu
miem, co do mnie mówią.

Dalsza nauka odbywała się pry
watnie po polsku. Drugą moją na
uczycielką była Pani Siewni kowa. 
Uczyła dzieci bezpłatnie. Jej dom 
znajdował się przy uL 3 Maja (po 
wojnie 1 Maja). Do niej chodziliśmy 
po kryjomu, wieczorami, gdyż nauka 
w języku polskim była zabroniona. 
Na Podgórnej, w domu nauczycielki 
Pani Kołodziejowej odbywały się po
dobne zajęcia. Tak to za czasów nie
mieckiej okupacji zdobywaliśmy 
pierwsze wiadomości po polsku—".

przymusowo wywie
zionymi do Rosji. Z  
rodziny Nonie
wiczów, ze strony 
matki Bohdana, 
wyjechały dwie sio
stry z dziećmi: Stefa
nia Płacewicz z sy
nem Lechem i '
Elżbieta Szczecińska 
z synem Wiesławem, 
brat Tadeusz Lesz
czyk, babcia Bohdana 
AnnaLesaczykowa(z 
Woronowiczów). Po 
Imfi ojca— dwaj bra
cia z rodzinami:
Wacław Noniewicz z * 
żoną i dziećmi, Jan 
Noniewicz z żoną i sy
nem Januszem, sio
stra: Józefa Kotowska 
(z Noniewiczów). Był 
to ciąg dalszy rozbi
cia wspólnoty rodzinnej zapoczątko
wany przez wojnę. Mieczysław 
Szczeciński, ożeniony z ciocią Boh
dana, Elżbietą z Leszczyków, jako 
oficer był pcfwany wirem wojennym, 
walczył pod Monte Cassino. Później 
w przeciągu długich lat nie miał*

1. Noniewiczowie i Leszczykowie 
z Nowej Wilejki

dom stał na skrzyżowaniu dwóch 
ulic: Ogrodowej i Osadniczej. Ulica 
Osadnicza (obecn ie U os ią ) 
powstała w 1928 r. w związku z 
zakładaniem działek osadników, 
którym wydzielono parcele po 4 ha. 
Pierwszymi osadnikami byli: Cieślak, 
Radziun, Jabłoński, Włodarczyk...".

Przed wojną właśnie dzieci osad
ników i innych mieszkańców Nowej 
Wilejki uoytaprywatnie Maria No
niewicz jako nauczycielka domowa. 
Równocześnie czynnie uczestniczyła 
w artystycznej twórczości amator
skiej i działalności społecznej: w Pol
skim Czerwonym Krzyżu i Funduszu 
Obrony Narodowej. "Od staruszka 
po małe dziecko, każdy chciał 
przyczynić się do obrony Ojczyzny—  
wspominał Bohdan Noniewicz. —  
Przypominam, że jeden ze złotych 
krzyżyków z  łańcuszkiem, który 
otrzymałem od chrzestnego ojca Ka
czmarka, ofiarowałem na fundusz 
FON-u".

Pani Maria była też stale zapra
szana na różnorodne sobótki 
świąteczne ■— karnawałowe, wielka
nocne i in. odbywające się w Ognisku 
Kolejowym, a organizowane min. 
pod protektoratem Dziekana prof.

Był też dzień, który na zawsze 
utrwalił się pamięci Bohdana No
niewicza: "Gdzieś 6 lipca 1944 r. ze 
strony Niemenczyna ujrzeliśmy woj
sko. Widząc je  do łez byliśmy wzru
szeni Siostra mojej mamy, Elżbieta, 
w jednej chwili w ogrodzie zebrała 
bukiecik biało-czerwonych kwiatów i 
wybiegła na spotkanie. Wszyscy 
wyszliśmy z domu, by nacieszyć się 
w idokiem  Jadącego truchtem 
oddziału polskiej kawalerii AK . 
B iało-czerwone proporczyki 
powiewały wysoko uniesienie nad 
głowami ułanów. Orły z koronami na 
rogatywkach mówiły wyraźnie, ko
mu zawdzięczamy wyzwolenie No
wej Wilejki. Niestety, nie mogliśmy 
wiedzieć, że dla tych chłopców za 
przelaną krew jedyną nagrodą może 
był ten bukiecik biało-czerwonych 
kwiatów..."

Wyzwolenie Nowej Wilejki spod 
Niemców w 1944 r. nie przyniosło 
upragnionej wolności Rozpoczęły 
się łapanki 1 wywózki, tym razem do 
Rosji Ofiarą deportacji padł Tade
usz Leszczyk, wujek Bohdana No
niewicza. Po roku pracy w kopalni 
został zwolniony do domu ze zrujno
wanym zdrowiem.

Potem nastąpiły tzw. repatriacje. 
Był to jedyny ratunek, by nie być

możności połączenia.się z rodziną. 
Gdy to nastąpiło, mieszkał w Toron
to, był wiceprezesem Stowarzyszenia 
Kombatantów Polskich w Kana
dzie...

Bohdan Noniewicz: "Zostawio
ne domy znalazły nowych gospoda
rzy. Niestety, już nie miały swego po
przedniego ciepła. W  nich słyszało 
się obcą mowę. Rozm awiano 
przeważnie po rosyjsku, rzadziej po 
litewsku. Nowa Wilejka zmieniła 
swych gospodarzy.-".

Po wojnie Bohdan Noniewicz 
uczęszczał do polskiej-szkoły. W  
1945 r. wstąpił do klasy I  Polskiego 
Gimnazjum nr 3, które znajdowało 
się w Nowej Wilejce obok stacji ko
lejowej przy u l Lipowej. Jego na
uczycielami byli filar polskości na 
Wileńszczyźnie Ludwika Usowi- 
czówna (język polski i literatura), 
Stanisława Siemaszkowa (matema
tyka, zoologia, geografia). Tomkie
wicz (matematyka), Tomkiewiczo- 
wa (rysunki), Staniewicz 
(matematyka), Kozak (biologia), 
Kozakowa (geografia) i in.

Bohdan Noniewicz: "W  1949 r. 
Gimnazjum przemianowano na 11- 
latkę. Dobrowolno-przymusowa 
"repatriacja",. wywózki przerzedziły 
naszą klasę tak, że do klasy IX

NA ZDJĘCIACH: rodzina Leszczyków —  matka Anna, syn Tade
usz, ojciec Jan, n góry— córki (od lewej) Maria (przyszła Noniewiczo
wi*), Stefania i Elżbieta; Józef Noniewicz w 19(7 r. w swojej królikarni 
przy domu na Ogrodowej; razem w 1990 r. —-  Bohdan Noniewicz z 
córką Teresą, matką Marią, wnuczką Wiktorią I wnukiem Danielem.

Fot ze zbiorów Łucji Noniewicz Jako uczestniczki konkursu "Inte
ligentna polska Wilna i Wileńszczyzny w przekroju czasu"

dobrnęło tylko trzech: Jerzy Grygo- 
rowicz, Bohdan Noniewicz, Ryszard 
Rutba (Rosjanie nazywali nas "trzej 
muszkieterowie"). Połączono nas z 
klasą rosyjską. W  klasie X I zostałem 
tylko jeden z naszej trzeciej promo-
ś£s

Po wojnie uczyliśmy się niby po 
polsku, lecz ni słowa o Polsce. Pro
gram był tak ułożony, byśmy myśleli 
po radziecku, na razie używając 
języka polskiego. Wielu z nas to 
oburzało. Brakowało czegoś ojczy
stego —  bliskiego. W  bardzo trud
nych czasach żyło to nasze zagubione 
pokolenie. Jakże trudno było w tym 
lesie kłamstwa znaleźć swoją drogę 
prawdy-.".

Po ukończeniu szkoły Bohdan 
Noniewicz studiował w Lenin 
gradzkim Instytucie Łączności Dy
plom otrzymał w 1958 r. Pracował 
jako inżynier'w Ośrodku Technicz
nym Litewskiej TV . Córka Teresa 
ukończyła prawo na-Uniwersytecie 
Wileńskim. Obecnie ma prywatne 
biuro notarialne w Nowej Wilejce. 
Bohdan i Teresa w ciągu wielu lat 
występowali na scenie Polskiego Te
atru Ludowego przy Wileńskim 
Pał&cu Kultury Kolejarzy. 
Członkiem tego teatru była również 
żona Bohdana Łucja Noniewicz, ab
solwentka wydziału fizyczno-mate- 
matycznego (1965 r.) Wileńskiego 
Instytutu Pedagogicznego. 32 rok 
pracuje w Szkole Średniej im. A. 
Mickiewicza (dawn. nr 11) w Wilnie 
w charakterze nauczycielki matema
tyki, informatyki, kreślenia. •

Wyraz swojej drodze prawdy i 
przywiązania do stron rodzinnych 
Bohdan Noniewicz dał w cyklu 
własnych wierszy pt. "Wileńszczyzna 
—  moja Ojczyzna".

Ostoją, forpocztą Jego polskości 
byli przede wszystkim rodzice: ojciec 
— Józef i matka— Maria.

(Dokoócaenłe nastąpi)
Je rzy  SURW IŁO
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KrzyżówkaNowy konkurs "Kuriera"

"Śmieszna fotografia" nr 9

Zdjęcie niezbyt wesołe, ale czasem trzeba pośmiać 
się nawet ze swej biedy. Przypominamy, ie  w końcu 
roku redakcja wyznaczy nagrody pieniężne za nąjbar
dziej dowcipne wypowiedzi: I nagroda — 100 Lt, U —  
50 Lt, I I I— 25 L t

Nasz adres: "Kurier. Wileński". Laisves pr. 60, 
2056Yilnius, Lietuya, z dopiskiem "Śmieszna fotogra
fia". Można również swe teksty przekazać telefonicz
nie: 42-79-64.

Odpowiedzi na 
"Śmieszną fotografię" nr 8

!. —  Nie pchaj się. Mnie tu 
wcześniej nakleili

—  Nie zadzieraj nosa. Przypo
mnij, co z tobą zrobili na płocie koło 
stadionu.

—  To prawda. Zostawili tylko 
jedno oka Myślę, że tu nie ośmielą 
się psocić. Robim y przecież 
reklamę, chociaż zaledwie na 
trójkę~ » -

2. Nakleili nas na tych cieniut
kich pałkach. Czy wytrzymają? Ale 
za to sięgamy, gdzie wzrok nie sięga.

3. —  W  celach propagandysty- 
cznych warto by było przebrać się w 
gorsze rzeczy, wziąć na plecy torbę„.

—  E tam — z  torbami pójdą 
emeryci i bezrobotni.

4. Dokąd jedziesz, "Sajungó"? 
— Na urlop powyborczy do Europy.
■ 5. "Trzej Towarzysze" w trybie 

agitacji
zapraszają wyborców do restau

racji...
6. Pachnie jesienią, wyborami 1 

kłamstwem...
7. Wybory — to wolność i życie.
8. Ciekawe, czy wybory zwiększą 

nam pobory?
9. Gdy przegłosujemy, może 

nam udzielą prawa do korzystania z 
języka ojczystego.

10. Wolność —  to wolność od 
przymusu.

11. Głosowanie to obiecanki bo
gactwa.

12. Kandydaci ukazują różowy 
świat przez czarne okulary.

13. Głosować będziemy, bo jeść 
chcemy.

14. Ciekawe, że  pozwalają 
głosować bezpłatnie...

-15. Jeśli głosy za mnie oddacie 
wszystkie biedy pochowacie. (Ma 

się na myśli pogrzebiecie).
16. Twój portret ładnie naklejo

ny,
lecz kto mi odda moje zagony?
17. Każdy mówi, każdy kuka,
w parlamencie miejsca szuka.
18. Jeśli ludzie kradną i kłamią 

—  nie trzeba za nich głoscwać.
19. Za mnie oddajcie swe głosy
—  będziec ie  ubrani, nie 

będziecie bosi.
20. Głosowanie —  to fajerwerk 

obietnic.
21. Idą posły w kapeluszach,
lecz cóż niosą w swoich du

szach?
22.— Jak się masz Bartoszu?
—  Gęsiora niosę w koszu.
— Ja nie pytam o gąsiora... Och, 

do parlamentu pora!
23. Do Sejmu wybierzcie nas,
a my "scentralizu jem y” i 

zwiążemy was.
24. Do diabła z Aliansem —c
wybierajcie nas awansem.
25. Na oknie wystawowym —L" 

reklamy, plakaty —
"Trzej Towarzysze" zapraszają

do baru na herbatę.
26. Głosujący na mnie są pro

szeni na herbatę do "Trzech Towa
rzyszy".

27. O puścił p rzy jac ió ł i 
odszed ł. T y lk o  cień zosta ł. 
Odszedł na pewno nie do Aliansu. 
Chyba gdzieś indziej, gdzie też do
brze płacą.

28. Jest to cnota nad cnotami
umieć kręcić funduszami
29. Kandydaci do Sejmu z listy 

nr 3 mogą bezpłatnie stołować się w 
restauracji-barze "Trzej Towarzy
sze".

30. Przed wyborami —  limuzy
na,

a po wyborach —  tylko ślina.
31. Raz na lewo, raz na prawo...
32. Kabaret "Starszych Panów".
33. Brada syjamscy...
34. Szanowni ^Centryści” , 

strzałka u góry wskazuje, w którą 
stronę macie iść. A  tonie jest kieru
nek Sejmu...

P.S . Odpow iedzi mołna 
podawać do czwartku.

M U O ŚĆ  I syfilis —  
w każdym wieku

W szyscy zn a ją  strofę z  p oezji ro
syjskiej o  tym, ż e  m iłości każdy wiek 
ulega , a  lekarz naczelny Litewskiej 
Republikańskiej P rzychodn i Chorób 
S k ó rn y c h  i W e n e r y c z n y c h  
Genovait6 Lap in ska itite  s łowa koja
rzy również... z  syfilisem. Ska la w ie 
ku cierp iących  na tę chorobę, jak 
pow iedzia ła lekarz naczelny kore
spondentow i agenc ji ELTA, zn acz
n ie  s ię  r o z s z e r z a .  N a js ta rszym , 
zarażonym  syfilisem  ozłow iekiem , 
według danych przychodni, jest 84- 
le tn l,  a  n a jm ło d s zy  m a 15 la t. 
M łodych pac jen tów  w c iąż przyby

wa. Do niedawna jeszcze  w  grupie 15- 
17-łatków zdarzały s ię  tylko pojedyn
c z e  przypadki syfilisu, a  w  ubiegłym 
rokuna100tys. m łodzieży w  tej grupie 
wieku tę chorobę weneryczną stwier
dzono średnio u 96,7 chłopców 1173,5 
dziewcząL W  grupie wieku 16-19 lat na 
100 tys. młodzieży w  tym wieku na 
syfilis choruje 264,7 chłopców I 374 
d z ie w c z ą t .  W  d u ży c h  m ia s ta ch  
wskaźniki grupy te go  wieku znacznie 
przewyższają ogólny wskaźnik na Li
tw ie: w  Kownie —  773,9 ehłopców , 
dziewcząt —  514, w  Wilnie —  359,8 
chłopców, 537,8 dziew cząt

Krzywa syfilisu, szybko wznosząca 
się w  ciągu kilku lat, obecnie, jak 
gdyby zwalnia tempo. Jak twierdzi

jednak dr O. Lapłnskałtó, jest to nadal 
bardzo aktualny problem  dotyczący 
naszego zdrowia. N a d e r n iep oko ją - 

. c y  je s t  fakt, ż e  na s y filis  za p a d a ją  
c o ra z  m łods i lu d zie . N a jozęśo lej, 
jak  sam i przyznaje, zd arza  s ię  to  na 
dysk o tekach . T ań czą , opu szcza ją  
sa lę , ab y  g d z ie ś  s ię  'pokochać*, a 
potem  ju ż w ię c e j s ię  n ie  spotykają. 
Po zo s ta je  jednak  ‘w spom nien ie* w  
postaci syfilisu. M łody ozłow iek —  
m ów i lekarz O. Lap inskaH e—  szuka 
m iło ś c i I o a łk ie m  p rz y p a d k o w o  
"znajduje* syfilis. Zdarza s ię, ż e  taka 
d iagn oza  jes t e fektem  p ierw szego  
zb liżen ia  seksualnego.

Na pytanie, czy syfilis nie jest plagą 
B o ż ą  z a  r o z w ią z łe  ż y c ie ,  d r G. 
Lapinskaite odpowiada, ż e  Bóg daje 
cztowiekowi możliwość wyboru, jsUc ma 
żyć. Tymczasem  nieustannie mass me

Znaczenie wyrazów
POZIOMO:
I. Rozgrywany na 8 rąk.
8. Jętka symbolem krótko- 

trwałości.
9. Wkoło mego obrazeczka 

(Im).
10. Kamień szlachetny —  

pięknie pachnie choć z cebulką.
II .  Pobożnie odprawiasz przez 

wiele dni.
14. Yb.
16. Zastój podczas martwego 

lub ogórkowego.
18. Na nich płacono opłaty wjaz

dowe.
20. Przykre rzężenie.
22. Od morza mierzeją odcięty.
24. Upolowane mięso.
25. Zna Złoty Róg.

PIONOWO:
1. Co ma przewidujący wyżeł? (5,3).
2. Br
3. Wielkie mnóstwo dzielone na 

kohorty.
A.Na miejscu kamień.*-. porasta.
5. Zwierzęta =  rękawiczki
6. Posługuje się partyturą.
7. Zaprasowany filozof.
12. "Kocham cię!"
13. Miara poła.
15.1 z  GatunL
17. Polecenie któremu trzeba 

się podporządkować Hm).
19. Mieczem wojował, kamie

niem zginął.
20. Wino z wody Hm).
21. Liczebnik od świnek, gracji i 

jedności dramatycznych.
23. Otello —  czyli... wenecki.

Uśmiechnjf się!

W izb ie  wytrzeźwień 
przybyłych poddaje się 
specjalnemu testowi, 

który ma wykazać, jaki jest stopień 
ich upojenia alkoholem. W pustej safi 
stoi na środku jedno krzesło i każdy 
musi odpowiedzieć ile krzeseł widzi 

— He widzisz krzeseł?— pytają 
pracownicy izby pierwszego wpro
wadzonego.

— Trzy— odpowiada.
— Następny proszę! Ile widzisz 

krzeseł?
— Jedenaście.

/’ . —  A  ty, ile?— pytają trzeciego.
Ten chwiejąc się na nogach 

mruży oczy i pyta:
— Ale ...w którym rzędzie? \

Recepcjonista hotelu wita 
przyjezdnego Wręczając 
mu klucz:

—  Cieszę się, że znów jest pan 
naszym gościem.

— Gościem?! Za półtora milio
na za dobę?!

Przechodzień spotyka nad 
brzegiem jeziora płaczą
cego chłopca:

—  Czemu płaczesz, 
chłopczyku?

—  Bo rni do jeziora wpadła 
bułeczka.

—  A z  czym była ta bułeczka? 
Z  serkiem?

— Nie, z braciszkiem.

Z"  ona próbuje piwa i mówi do 
męża:

Brr, to okropne!
—  N o  widzisz, kochanie, 

mówiłem ci, że nie piję dla 
przyjemności.

Pani domu na przyjęciu do 
bardzo przystojnego Mu
rzyna:

—  Czy w pana żyłach nie płynie 
przypadkiem krew Europejczyka?

—  A  wie pani, że być może, 
płynie. Moi przodkowie chętnie 
Europejczyków jadali.

d ia , ja k  t e ż  f i lm y  p ro p a g u ją  
okrucieństwo, całkowicie niwelują pra
wdziwe wartości, stwarzając podatny 
grunt d o  rozw iązłego życia oraz roz
p rzestrzen ian ia  s ię  chorób  d rogą  
płciową.

Lekarz naczelny przychodni jest 
przekonana, ż e  syfilis, jak 1 inne cho
roby weneryczne, powinien być le- 
o z o n y  ty lk o  w  p la c ó w k a c h  
państw ow ych . P rywatne gabinety 
anonimowe nie poradzą z  falą syfili
su. Nierzadko do leczen ia tej choroby 
zabierają się osoby w cale do tego  
n ieprzygotowane, które tylko za le
czają chorego. Częstokroć potem ci 
ludzie z  różnymi powikłaniami zwra
cają się do przychodni. Ponadto pry
watnie praktykujący lekarze bynaj
m n ie j n ie  s ta r a ją  s ię  u ja w n iać  
kontaktów, leczyć nie tylko pacjenta,

ale I je g o  partnera, 
rozprzestrzeniała się

Małpy —  plagą 
stolicy Indii

Wedhjg danych hinduskiej prasy, 
małpy chcą okupować niektóre dzielnice 
New Detii, ale nikt nie podnosi przeciwko 
nim ręki, informuje DPA-ELTA.

Administracja stołeczna gotowa 
jest p łacić p o  3 dolary za  każdą 
złapaną małpę, ale chętnych nie ma, 
gdyż ludzie wierzą, że  wcie li się w  nie 
hinduski bóg Hanum.

Tymczasem małpy czepiają się la
tarni ulloznyoh, w dziera ją  s ię  do 
domów, czyniąc pustoszenia w  lodów
kach, i stają się coraz agresywniejsze. 
Mieszkańcy boją się wyjść na ulicę bez 
kija. Nierzadko napadają też dzieci 1 
gryzą je.
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Domowa 
apteczka

Tymianek
Rośnie najczęściej dziko na 

leśnych polanach, wyrębach, na 
miedzach i w suchych rowach.

Tymianek ma przyjemny za
pach, szczególnie przy roztarciu 
Drobne kwiaty koloru różowo-li- 
Uowcgo, zebrane są na szczycie 
łodygi. Łodyga Jest owłosiona, 
szara, liście ma drobne, z brzega- 
dii podwiniętymi do góry.

Roślinę zbiera się na początku 
zakwitania, ścinając ostrożnie 
części szczytowe (by nie wyrwać 
korzeni), 5 cm ponad ziemią. Su
szy się w miejscu przewiewnym.

Pobudza wydzielenie śluzu z 
oskrzeli, ułatwia odkrztuszanie, 
łagodzi napady kaszlu— stąd je
go zastosowanie w schorzeniach 
górnych dróg oddechowych.

Zewnętrznie stosowany do 
płukania jamy ustnej i gardła

Łyżkę ziela tymianku zalać 
szklanką wrzątku, pozostawić 
pod przykryciem 10 minut i 
odcedzić. Pić 2-3 razy dziennie 
po kieliszku lub stosować napar 
do płukania.

Wierzba
Wierzba biała, wierzba kru

cha, wierzba piędoprędkowa. 
Wszystkie trzy gatunki występują 

nas pospoOcie, jako drzewa lub 
krzewy. Wierzba występuje 
najczęściej nad brzegami wód, w 
wilgotnych lasach i przydrożach.

Korę zbiera się z roślin dwu
letnich na wiosnę, gdy tylko w 
roślinie ruszą soki (zebrana 
wczesną wiosną ma silniejsze 
właściwości lecznicze niż ze zbio- 

letniego). Ścina się pędy (z 
odciętych gałęzi) średnicy około 

cm. Następnie suszy się ją w 
słoócu. Leczy schorzenia reuma
tyczne, stosowana jest w choro
bach gorączkowych, w bólach 
stawowych i mięśniowych, migre
nie, bezsenności, nieżytach jelit i 
biegunce. Zewnętrznie —  na 
trudno gojące się rany, bakteryj- 

zakażenia skóry, w nadmier
nym poceniu nóg.

Łyżkę kory wierzbowej zalać 
szklanką wrzątku, gotować 10 
minut i odcedzić. Pić 2-3 razy 
dziennie po szklance odwaru lub 
stosować do okładów, kąpieli 
nógitp.

Pietruszka
Rofiina dwuletnia, uprawiana 

ogrodach, niekiedy zdziczała; 
znana głównie jako jarzyna i przy
prawa, ma także zastosowanie w 
lecznictwie. Surowcem jest korzeń. 
Nie stosujmy tego ziela u kobiet 
ciężarnych; bardzo ostrożnie 
stosować u małych dzieci

Zastosowanie. Choroby 
pęcherza moczowego i dróg mo
czowych, w obrzękach na tym tle, 

zaburzeniach trawienia, 
wzdęciach (jako lek pomocni
czy), utracie apetytu. Łyżkę ko
rzeni lub owoców pół łyzld zalać 
szklanką zimnej wody i 
utrzymywać w stanie bliskim 
wrzenia; odcedzić. Pić 2 razy 
dziennie po szklance odwaru.

Przygotowała Q.B.

KALENDARIUM
* Sobota (1BJQ Ja* 
i końca roku poźoa
* Znak Zodiaku —  Waoa.
* Imieniny: Laury, P a w .  Piotra, ZW- 

mowta.
* Wschód Słońca— 6.56, zachód —  

17.11. DfcigoAć dnia 10 godz. 15 min.
* Księżyc. Przed patnią —  20 godz. 

9 min.
*  MedifelB (20JQ Jast 294 dniem 

1996 r. Do hońoa roku poaoetslo 72 dnL
* Znak Zodiaku —  Waga.
* Imieniny: Ireny, Jana, Kleopatry, 

Wluflu
* Wechód SłwSca —  6.56, zachód —  

17.09. Okigoóó dnia 10 godz. 14 min.
* Ponladzlałak (21.X ) jest 295 

dniem 1996 r.
Do końca rofcu pozoatato 71 dni.
* Znak ZodWaj— Waga.
* Imieniny: Dobromira. IBeregn, Ja 

kuba, Urszuli.
* Wschód Stortca— 7.00. zachód—  

17.06. Olugoóó dnia 10 godz. 06 min.

czna 
nieduża
opady. Wiatr slaby. Temperatura 15-17 
stopni

W  ciągu następnych dwóch dni 
moiflwa nieduża opady. Temperatura w  
nocy 4-0, w  dzień 9-14 stopni oiepia.

Lietiivos aviałinijos

Litłwanian Airlines

EKRANY
SKALV1|A— 1 sala— "Ceremo

nia" (Francja) 19-20 JC o  12,14,16, 
18.10. "N lenaw łćf (Francja) —  20.X 
o 20.10.11 sala— "Callneczka" (U S A ) 
o 12. "Powiela m f (U S A ) 0 14,16,18, 
20.

LIETU VA —  "Fenomen" (U S A ) 
o 1230,15,17 JO, 20.

H ELIO S —  I  sala —  "Zbłąkana 
kola" (U S A ) 19X  o 12.10,14,1550, 
17.40; 20JC o 12.10,14,1550,17.20, 
1930. IIsala —  "Operacja "Złamana 
strzała” (U S A ) — o 11.20, 13.20, 
15.20,17.20,1920.

V Ł N IU S — 1D a kń  n fcpa4k«M d" 
(U SA ) o  11.45,1420,17,19.401

PERG ALĆ —  "Zdążyć 
przypomnieć" (U S A ) —  19JC O 13, 
15,17,19. "Biała sowa” (Litwa, dok.), 
"M aria M irabelia  w  Tranzystorii" 
(Mołdowa, Rosja) —  20JC ol3 .

V ING IS  —  "Awaria, córka g li
niarza" (Rosja ) —  o  15.

D R AUG YSTŻ— "Na, poczekąj!" 
(R os ja )— o  15. "MHo&" (R os ja )— o 
1830.

Y ID E O S A L A  "O Z O " —  19.X  
"Noce CabiHT o  1530. "Casanowa" o 
18.20X "R zym sk ie  wakacje" o  1530. 
"Kabaret" o 18.

Nowa kawiarnia w Skojdiszkach.
Czynny je s t  bar i bilard.

Wyjątkowo tanie obiady!

Przyjmowane sq zamówienia na przyjęcia
weselne 1 inne okazje.

Na obiady żałobne —  zniżka.
Kawiarnia czynna od godz. 11 do 24.

Tel. 560-242.
(Zam. 1244)

Sprzedam część drewnianego 
domu (78 m2) z  telefonem I 
działką 5a w centrum przy ul. Kał
wa ryjakiej (cena ok. 7000) lub 
zamienię na dobry samochód.

VIInius, teł. 42-72-70,42-75-76, 
wieczorem 56-49-90.

(Zam. 1388)

W ytwarzam y: pomniki, 
nagrobki, ogrodzenie z  

granitu, lastrico i ustawiamy 
na grobach. . . “

J L

W ykonujem y kolum ny i 
wazy z  granitu.

Śiauries miestelis. 266 korpusas. Vilnius. 
lei. 72-66-58 od godz. 8 do godz. 18; 
46-43-56, po godz. 18. ■>'

SPRZEDAJEMY
miękkie meble: "Żalgiris" (1750- 

1950 U ), "Galri" (1750-1950 U ), 
"Stela" (1260-1390 U), "Ema" (1260- 
1390 LI).

Wybór materiału obiciowego, do
stawa bezpłatna. UL Rotundo 4, VII- 
nios, teL 22-36-68; Kannas, teL 29- 
78-44; 70-90-10; Klalptda, lei. (8-26) 
25-41-95; Sianliai, teL 43-34-96; Ule
ną, teL 5-20-16.

(Zam. 1230)

UWAGA, 12-17-LETNIE 
DZIEWCZYNY!

Ogłasza się eliminacje 
do studia modelek. 

Rejestracja do 25 października
br.

Zwracać się: agencja modelek 
"MULTIPAS*

Vilniaus 21-9, teL 61-60-77 w 
dniach pracy w godz. 11.00-18.00, w 
soboty w godz. 11.00-16.00.

(Zam. 1382)

DROBNE ZA DARMO Uwaga!

Codziennie

w  “Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
’ Kupon .....____ ..._____________,______|........... | ___

; Adres. tel...

Po wypelnlentii powyżej zamieszczonego kuponu z 
treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć I wysiać na adres re
dakcji.

2056 VHnlus, Lalsvós 60,
“Kurier WUsńskT, dzUJ reldsmy, tel. 42-69-63.

ZNAD WILD
Polska lista przebojów

"Chcemy być sobą”
Notowanie 71 z dnia 17.19.199f r.

(1 ) Robert Chojnacki "Prawie do 
nieba"

2 (3 ) Maanam "Po to jesteś na ćwiecie1
3 (2) Gosterkeller "Ziemia obiecana"
4 (4 ) Rotaiy "Satelita"
5 (8) Kasia Kowalska "Goi 

optymistycznego"
6 (5) Agnieszka Maciąg “Zatrzymaj czas*
7 (9 ) \brius M ani Tfen sen"
8 (6 ) Marzena Brzóstowicz "Jesteś 

czarodziejem"
9 (10) Anita Lipnicka "I wszystko się 

może zdarzyć"
10 (N )  Natalia Kukulska "Dłoń"

Poczekalnia:
1. Andrzej Krzywy "Chcemy tańczyć"
2. Marek Kośctkiewicz "Gniew i żaT

Sponsorem programu Jest 
Ministerstwo Kultury i Sztuki 

Rzeczypospolitej Polskiej

Głosowanie listowne: 
Pólska Usta Przebojów 

Radio "Znad WiliT 
al.lM.isves 60 
2056 Wilno 

lob telefoniczne 
we czwartki 

odgodz.16.00dol7.00 
teL: 42 9460

Przedsiębiorstwo "Antarktls" 
naprawia lodówki w Wilnie, Jego 
okolicach 1 na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
Vilnlu8, tel. 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213.
(Zem .258)

Uszczelniamy I przygotowuje
my okna na zimę.

Tel. 23-20-72, 44-42-18 (od 
godz. 18). *

(Zam. 1352)

Sprzedajemy po najniższych 
cenach —  świeży cement 
okmlańskl I papę dachową RKI»- 
350, RPP-300.

Vllnlus, 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 1258)

Nagrobki, pomniki, ogrodze
nia.

Projektujemy, wykonujemy, 
ustawiamy.

VUnlus, tel. 46-20-76,26-11-27.
(Zam. 1307)

TAKSI
w  ciągu całe] aoby 
61 31 13 
Cl 30 06

Sprzedaje sly dwupokojowe 
mieszkanie (74 m2), nadające alf 
na biuro, po remoncie, dwa tele
fony. Cena 20.500.

TeL 69-40-14.
(Zam. 1388)

Sprzedam mieszkanie w bursie 
w murowanym domu, wszystkie 
wygody, Jest telefon.

TeL 61-52-29.
(Zam. 1388)

Wykonujemy I ustawiamy po
mniki, nagrobki I ogrodzenia z  
lastrico I kamienia. Przyjmujemy 
zamówienia Indywidualne.

VHnlus, Vytenk> 61, teL 42-17- 
31 wieczorem, teL komórkowy 
(8-290) 4-11-88.

(Zam. 1374)

S przeda je m y używane  
alewnlkl, damfy, kopaczki do 
ziemniaków I Inny aprzft kon
ny-

Vllnlus, tel. 67-62-67.
(Zam. 1383) -

Polka zaopiekuje alf dziec
kiem, może sprzątać mieszkanie. 

TeL 70-45-27.
(Zam. 1400)

Kobieta poszukuje prscy.
Tel. 45-82-77.

(Zam. 1405)

^ M E R  WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA "Kurier W ileński"

Drukuje S A .S pauda"

Redaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI
Nasz adres: Lałsv4s pr. 60 

2056 Vllnlus,Uetuvos Respubllka 
Kod 67216 

I88N 13S2-0405 
8L322

T E L E F O N Y : sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42-79-04, 
42-79-48,42-79-73, sekretarz redakcji —  42-79-49, zasŁ sekretarza —  42-79-50.
D Z IA Ł Y : polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, sktualnoścl krajowych— 42-79-64, 
ekonomiczny, życia wal —  42-79-68, atołeczny, kultury —  42-79-77, literatury 1 sztuki —  
42-79-88, szkolnictwa 1 młodzieży, listów 1 Interwencji— 42-69-65, sportu— 42-78-72, reklamy 
1 ogłoszeń —  42-69-63. Fotokorespondencl —  42-90-81. Korespondenci: na rejon wileński I 
trocki —  57-73-81, solecznlckl —  52-780.

Ogłoszenia 1 reklamę do "Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsvós pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie 
czytelników zawarte w Ich Ustach nie zswsza są zbieżne 
z opinią redakcji.

Dyżurny rsdaktor
Jerzy SURWIŁO


